
1.2023. gada 22. marts

Bez maksas                                                                                                                                                2023. gada 22. marts          

●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   
●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Šomēnes aplikāciju veikalos 
“Play veikals” un “App store”  

bezmaksas lejupielādei ievietota Aiz-
kraukles novada mobilā lietotne “Aiz-
kraukles novads”. Lietotne darbo-
sies viedtālruņos, planšetdatoros, 
e-lasītājos un citās ierīcēs. Novada 
viesus, bet jo īpaši Aizkraukles no-
vadā deklarētos iedzīvotājus aicinām 
lejupielādēt jauno aplikāciju, jo iece-
rēts, ka tieši deklarētiem iedzīvotā-
jiem ar lietotnes palīdzību būs iespē-
jams saņemt priekšrocī bas un atlai-
des pašvaldības iestādēs un pie paš-
valdības sadarbības partneriem – uz - 
ņēmējiem.  

Ikviens aplikācijas lietotājs varēs 
iesniegt ziņojumus pašvaldībai par da-
žādām problēmām un saimnieciskiem 
jautājumiem, pašvaldības noteiktajā kār-
tībā saņemt atbildi, ātri un ērti sazināties 
ar pašvaldības iestādēm, iesniegt iesnie-
gumus pašvaldībai, izmantojot sagata-
votās formas, sekot līdzi pašvaldības jau-
numiem un pasākumiem, uzzināt par 
tūrisma pakalpojumiem un piedāvāju-
miem, izmantot interaktīvu Aizkrauk - 
 les novada tūrisma objektu karti. 

Savukārt Aizkraukles novadā dekla-
rētie iedzīvotāji, autentificējoties ar “Lat-
vija.lv” vienotās pieteikšanās moduli (stin-
grā autentifikācija), papildu iepriekš uz-
skaitītajam varēs piedalīties aptaujās un 
publiskajās apspriešanās, ārkārtas situā-
cijās saņemt brīdinājuma ziņu no pašval-
dības par nepieciešamo rīcību, saņemt 
priekšrocības un atlaides pašvaldības 
iestādēs un pie sadarbības partneriem.

Padomāts arī par tiem iedzīvotājiem, 
kuri nelieto viedierīces – rasta iespēja iz-
veidot arī plastikāta Aizkraukles novada 
iedzīvotāja karti, kas nodrošinās priekš-

rocības, taču tā nebūs tik daudzfunkcio-
nāla kā jaunā lietotne. Uz iedzīvotāja 
kartes būs norādīts kvadrātkods (QR 
kods), kartes numurs, personas vārds 
un uzvārds – līdzīgi, kā tas tiks attēlots 
elektroniskajā kartes versijā lietotnē.

Apstiprināti arī saistošie noteikumi, kas 
nosaka kārtību, kādā notiek Aizkraukles 
novada mobilās lietotnes izmantošana 
un Aizkraukles novada personalizētās 
iedzīvotāja kartes izsniegšana un lieto-
šana Aizkraukles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Tie paredz, ka 
maksa par iedzīvotāja kartes izgatavo-
šanu un izsniegšanu personai ir 5 eiro, 
kas tiek ieskaitīti pašvaldības budžetā. 
Lai saņemtu Iedzīvotāja karti, jāiesniedz 
pieteikumu, vēršoties kādā no Aizkrauk-
les novada Valsts un pašvaldības vie-
notajiem klientu apkalpošanas cen-
triem, Aizkraukles novada apvienību 
pārvaldēs, Skrīveru pagasta pārvaldē 
vai pagastu pakalpojumu centros, līdzi 
ņemot personu apliecinošu dokumentu 
(pasi vai personas apliecību), ja iedzīvo-
tāja karte tiek iegādāta par samaksu –  
arī maksājumu apliecinošu dokumentu 
par samaksas veikšanu (maksājums 

veicams uz pašvaldības bankas norēķi-
nu kontu, maksājuma mērķī norādot: 
iedzīvotāja karte, personas vārds, uz-
vārds). 

Ja iedzīvotājs, kurš vēlas iegādāties 
iedzīvotāja karti, atbilst kādai no kate-
gorijām, kuras atbrīvotas no maksas par 
karti, līdzi jāņem arī statusu apliecinošu 
dokumentu no iedzīvotāja kartes izsnieg-
šanas maksas atbrīvotām personām. 

Bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu 
vecumam pieteikumu paraksta to liku-
miskais pārstāvis (uzrādot bērna dzim-
šanas apliecību vai dokumentu, kas aplie-
cina tiesības būt par likumisko pārstāvi).

Korekti aizpildītu pieteikumu var iesniegt 
arī elektroniski, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu no-
formēšanu, nosūtot to e-pastā: dome@
aizkraukle.lv.

No iedzīvotāja kartes pirmreizējās iz-
sniegšanas maksas ir atbrīvotas Aiz-
kraukles novada administratīvajā teritorijā 
deklarētās personas līdz 18 gadu vecu-
mam, pensionāri, politiski represētas per-
sonas, trūcīgas un maznodrošinātas per-
sonas, personas ar invaliditāti, daudz-
bērnu ģimenes (3 un vairāk bērni), kā 
arī Aizkraukles novada Goda pilsoņi.

Jauno lietotni iedzīvotāji jau var ielā-
dēt, tā darbojas. Plānots, ka jauno Aiz-
kraukles novada iedzīvotāja karti sāks 
izsniegt aprīļa vidū. 

Savukārt uzņēmēji, kuri aplikācijas “Aiz-
kraukles novads” lietotājiem vēlas darīt 
zināmus savus izdevīgos piedāvāju-
mus, kas varētu būt aktuāli gan novada 
iedzīvotajiem, gan visiem pārējiem apli-
kācijas lietotājiem, var tos iesūtīt, bet mēs 
padarīsim tos redzamus visiem. 

Aizkraukles novadam  
ir sava mobilā lietotne

JAUNĀ LIETOTNE dos iespēju ātri uz-
zināt jaunumus Aizkraukles novadā, 
sazināties ar pašvaldību un saņemt 
dažādas Aizkraukles novada iedzīvo-
tāja priekšrocības. Jauninājumu izmē-
ģina sabiedrisko attiecību speciālists 
Vitālijs Prutskis.

NOSKENĒ UN IZMANTO jauno lietotni!

Gaidīsim uzņēmēju 
piedāvājumus, lai novada 

iedzīvotāji un viesi izvēlētos 
saņemt tieši mūsu novada 

uzņēmēju pakalpojumus, kurus 
ievietosim jaunajā lietotnē. 

Kas jādara?
* Sūti iesniegumu brīvā formā 
e-pastā: mobapp@zzdats.lv. 

* Seko tālākajām instrukcijām. 
* Sadarbības partneru lietotnē 

iesūti aktuālo piedāvājumu 
Aizkraukles novadam. 



2. 2023. gada 22. marts

ĒRBERĢES MUIŽA.

Nosaka maksu tūrisma objektos 
Aizkraukles novada dome izska-

tīja Aizkraukles novada Tūris-
ma nodaļas vadītājas Anitas Šmites 
priekšlikumu par pašvaldības tū-
risma maksas cenrāža apstiprinā-
šanu.

No 1. aprīļa apstiprināts Aizkraukles 
novada tūrisma objektu maksas pakal-
pojumu cenrādis, tajā iekļauti Kokneses 
viduslaiku pilsdrupu, Vīgantes parka un 
Ērberģes muižas sniegto maksas pa-
kalpojumu tarifi, kā arī izcenojums par 
citiem Tūrisma nodaļas sniegtajiem pa-
kalpojumiem.  

Piemēram, biļete pieaugušajiem Kok-
neses viduslaiku pilsdrupu teritorijas ap-
meklējumam noteikta 2 eiro (ar PVN), 
taču jāņem vērā, ka dažāda veida atlai-
des biļetes cenai piemērotas gan repre-

sētajiem, gan senioriem un skolēniem (uz-
rādot atbilstošas apliecības) un ģime-
nēm. Cenas noteiktas arī teritorijas no-
mai un citiem pakalpojumiem. 

Savukārt ekskursijas programma Ēr-
berģes muižā (grupai līdz 9 personām) 
šajā tūrisma sezonā maksās 2,30 eiro 
(ar PVN) katram, ekskursijas program-
ma ar teatralizētu uzvedumu Ērberģes 
muižā un apkārtnē (grupā 10 un vairāk 
personas) – 8 eiro (ar PVN) katram gru-
pas dalībniekam. Arī šeit paredzētas 
atlaides vairākām iedzīvotāju grupām. 

Nakšņošana noteiktās telšu vietās un 
ugunskura vietas izmantošana Vīgan-
tes parkā turpmāk maksās 6 eiro par 
vienu telti, bet lapenes ar āra kamīnu 
izmantošana – 5 eiro (ar PVN) stundā. 

Iepazīties ar precīzu cenrādi var Aiz-
kraukles novada mājaslapā www.aiz-
kraukle.lv, sadaļā “Domes sēžu lēmumi” 

un tūrisma nozares lapā www.visitaiz-
kraukle.lv. 

Aizkraukles novada dome 2023. gada 16. martā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 8 (protokols Nr. 4; 4§) 

“Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrā-
des uzsākšanu”, lemjot par jauna Aizkraukles novada 
teritorijas plānojuma izstrādi un apstiprinot darba uz-
devumu.

Viena  no  pašvaldības autonomajām funkcijām saska-
ņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu ir noteikt zemes 
izmantošanu un apbūvi. Atbilstoši normatīvajiem aktiem 
līdz 2025. gada 31. decembrim pašvaldībām jāizstrādā 
jauni saistošie noteikumi par teritorijas plānojumu. 

Tā izstrādes mērķis ir nodrošināt vienotu prasību no-
teikšanu Aizkraukles novada   teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, nosakot priekšnoteikumus vides kvalitātes pa-
augstināšanai, ilgtspējīgai, efektīvai un racionālai terito-
rijas un citu resursu izmantošanai, mērķtiecīgai un līdz-
svarotai ekonomikas attīstībai, pamatojoties uz Aizkrauk-
 les  novada  ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 
2034. gadam  noteikto  telpiskās attīstības perspektīvu, 
Aizkraukles novada attīstības programmā  2021.–2028. 
gadam noteiktos mērķus un ievērojot Attīstības plānoša-
nas sistēmas likumā un Teritorijas attīstības plānošanas 
likumā nostiprinātos teritorijas attīstības plānošanas 
principus.

Teritorijas plānojumu izstrādā saskaņā ar nacionālā un 
reģionālā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas doku-

mentiem, Aizkraukles  novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijā 2021. – 2035. gadam  noteiktajiem  uzdevumiem  
un  plānoto telpiskās attīstības perspektīvu, ņemot vērā 
normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu,  izmantoša-
nu un apbūvi noteiktās prasības, kā arī izvērtējot  blakus  
esošo novadu – Bauskas, Jēkabpils, Ogres un Madonas 
pašvaldību plānošanas dokumentus. Tiek izvērtēts no-
vada teritorijas esošais potenciāls, resursi un noteiktas 
teritorijas  izmantošanai nepieciešamās prasības un iero-
bežojumi, tostarp prasības derīgo izrakteņu ieguves vie-
tu izveidei.

Par teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts 
Aizkraukles  novada  pašvaldības Attīstības nodaļas 
ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālists Didzis 
Grundulis. 

Ar šobrīd spēkā esošajiem bijušo Aizkraukles, Jaunjel-
gavas, Kokneses, Neretas un Skrīveru novadu teritorijas 
plānojumiem var iepazīties Aizkraukles novada pašvaldī-
bas mājaslapā: www.aizkraukle.lv un www.geolatvija.lv 
platformā.

Aktuālā informācija par Aizkraukles novada teritorijas 
plānojuma izstrādes gaitu, sabiedrības līdzdalības iespē-
jām un plānošanas dokumentiem būs atrodama Aiz kraukles 
novada pašvaldības mājaslapas www.aizkraukle.lv sa-
daļās “Pašvaldība/Attīstība” kā arī www.geolatvija.lv plat-
formā (teritorijas attīstības plānošana).

Paziņojums par jauna Aizkraukles novada  
teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu

Sagatavoti 10 projektu pieteikumi 

Domes ziņas

Prognozē pirmklasnieku 
skaitu

Aizkraukles novada dome pagāju-
šā gada decembrī pieņēma sais-

tošos noteikumus par kārtību bērnu re-
ģistrācijai un uzņemšanai 1. klasē  Aiz-
kraukles novada vispārējās izglītības 
iestādēs. Patlaban apkopots, cik 1. kla-
ses varētu tikt atvērtas Aizkraukles no-
vada skolās un cik tajās varētu būs sko-
lēnu.

Minēto saistošo noteikumu 4. punktā 
noteikts, ka Aizkraukles novada Izglītī-
bas pārvalde sagatavo Aizkraukles no-
vada domei lēmuma projektu par izglītī-
bas iestādēs atveramo 1. klašu kom-
plektu un izglītojamo skaitu tajās. 

Aizkraukles novada Izglītības pārval-
de apkopojusi vispārējās izglītības ies-
tāžu direktoru iesniegumus par plānoto 
bērnu skaitu un izglītības iestāžu klašu 
komplektu skaitu katrā izglītības iestā-
dē 2023./2024.mācību gadā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pama-
tojoties uz spēkā esošajiem normatīva-
jiem aktiem, Aizkraukles novada dome 
lēma noteikt šādu 1. klašu komplektu 
un izglītojamo skaitu 2023./2024. mācī-
bu gadam: pašlaik plānots, ka tiks at-
vērti 19 pirmo klašu komplekti un prog-
nozējamais pirmklasnieku kopskaits ir 
313.  

Izvēlēsies Jaunjelgavas 
apvienības vadītāju 

Saistībā ar Jaunjelgavas apvienī-
bas pārvaldes vadītāja Ulda Al-

biņa iesniegumu par darba uzteikumu, 
Aizkraukles novada pašvaldība nolē-
musi ar līdzšinējo pārvaldes vadītāju no 
šī gada 9. maija pārtraukt darba tiesis-
kās attiecības. Dome apstiprināja ama-
ta pretendentu izvērtēšanas komisiju, 
kura izvēlēsies jauno Jaunjelgavas ap-
vienības pārvaldes vadītāju. 

Šī gada 16. februārī Aizkraukles no-
vada pašvaldība izsludināja pieteikša-
nos Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 
vadītāja amatam. Tam jau saņemti vai-
rāki pieteikumi, bet pretendenti vakan-
cei vēl var pieteikties līdz 24. martam. 

Aizkraukles novada dome 16. marta 
sēdē apstiprināja amata pretendentu at-
lases komisiju un apstiprināja izvērtēša-
nas kritērijus. Pretendentu atlases komi-
siju vadīs Aizkraukles novada pašvaldī-
bas izpilddirektors Uldis Riekstiņš, tajā 
darbosies Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums, viņa viet-
nieki Andris Zālītis un Dainis Vingris, Aiz-
kraukles novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieks Kas pars Sniedzītis un 
Aizkraukles novada domes deputāts 
Gatis Gūtmanis.

29. martā noslēgsies pieteikumu iesniegšana 
pirmajā kārtā pārrobežu sadarbības prog-

rammā “Interreg”. Plānojot novada izaugsmi, Attīstības 
nodaļas speciālisti sadarbībā ar Tūrisma nodaļu, Soci-
ālo dienestu un citām pašvaldības iestādēm un speciā-
listiem sagatavojuši 10 projektu pieteikumus šajā prog-
rammā, trijos no tiem Aizkraukles novada pašvaldība ir 
vadošais partneris.

Interreg Latvija – Lietuva programmā prioritātē “Zaļa, no-
turīga un ilgtspējīga attīstība” iesniegs visvairāk  – četrus 
projektus: “Bioloģiskās daudzveidības un dabiskās ekosis-
tēmas saglabāšana, attīstot Biržu un Aizkraukles rekreāci-
jas teritoriju ilgtspējīgu apsaimniekošanu” ,  “Zaļa, noturīga un 
ilgtspējīga attīstība”  , “Bioloģiskās daudzveidības un zili za-
ļās infrastruktūras uzlabošana”  un “Reaģēšana uz klimata pār-
maiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēr-
šana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā ”. 

Divi projektu pieteikumi sagatavoti prioritātē “Sociāli iekļau-
joša sabiedrība”. Šeit taps projekti “Vietējo kopienu daudz-
funkcionālo centru attīstība”  un “Jauniešu uzvedības uzlabo-
šana, izmantojot iekļaušanas metodes un aktīvas sporta in-
frastruktūras iespējas Aizkraukles un Paņevežas pilsētu teri-
torijās”. Prioritātē “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā man- 
tojuma ekonomiskais potenciāls ” Aizkraukles novads startēs 
ar trijiem projektiem – “Ūdens resursu ilgtspējīga attīstība”, 
“Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomis-
kais potenciāls”  un “Tūrisma piedāvājuma attīstība  Sēlijā”. 

“Interreg” Baltijas jūras reģiona programmā novads piedalīsies 

divos prioritāšu projektu konkursos. Prioritātē “Inovatīvas sa-
biedrības” būsim dalībnieki projektā “Inovācijas reģioniem” un 
prioritātē “Klimatneitrālas sabiedrības ” – projekts “Integrēta sis-
tēma interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas jūras reģionā”. 

Projektu pieteikumi sagatavoti tā, ka to darbības areāls ap-
tver visu Aizkraukles novada teritoriju – katrai apvienībai tikusi 
iespēja iesaistīties kādā no sagatavotajiem projektiem. Projek-
tos iecerēts ieviest modernās tehnoloģijas, piemēram, izvei-
dojot saules bateriju darbinātu uzlādes staciju, kur, atpūšoties 
dabā, varēs gan uzlādēt savas mobilās ierīces, gan ieviest pa-
plašinātās realitātes digitālos risinājumus kultūrvēsturiskajos 
objektos novadā. Citi projekti orientēti uz dabas objektu labie-
kārtošanu, laivošanas infrastruktūras attīstību novadā, sociālā 
dienesta klientu iekļaušanas sabiedrībā pasākumiem, atbal-
stu riska grupu jauniešiem un bērniem. Ar projekta līdzekļu 
atbal stu iecerēts cīnīties ar invazīvo auga – Sosnovska latvā-
ņa izplatību novadā, kā arī paaugstināt prasmes un spējas 
efektīvi rīkoties klimata pārmaiņu un ekstremālu laikapstākļu 
situācijās. Plānots atbalsts arī tūrisma nozares attīstīšanai 
Sēlijas reģionā. 

Vēl divos projektos Aizkraukles novada pašvaldība pieda-
līsies kā dalībniece.

Projektu izvērtēšana norisināsies vairāku mēnešu garumā 
un rezultāti, kuri pašvaldības iesniegtie projekti būs saņēmuši 
pārrobežu finanšu instrumentu atbalstu to īstenošanai, būs 
zināmi vien vasaras nogalē. Taču finansējumu neguvušos 
projektus, tos pilnveidojot un sagatavojot vēl jaunus, būs iespē-
jams iesniegt projektu pieteikumu otrajā kārtā rudenī. 



3.2023. gada 22. marts

Pašvaldība atbalstīs jauniešu idejas

Vasarā piedāvās darbu skolēniem

Lai Aizkraukles novada jaunie-
šiem dotu iespēju īstenot sa-

vas ieceres, pašvaldība turpmāk at-
balstīs jauniešu iniciatīvu projek-
tu, piešķirot katra īstenošanai līdz 
200 eiro lielu finansējumu. Projek-
ta pieteikumus jaunieši varēs ie-
sniegt Aizkraukles novada Intere-
šu izglītības centrā, kas koordinēs 
to izvērtēšanu un līdzekļu piešķir-
šanu.

Aizkraukles novada Interešu izglītī-
bas centra Jaunatnes lietu speciāliste 
Līga Kriškijāne teic, ka pašvaldība jau 
atbalsta biedrību un iedzīvotāju grupu 
aktivitātes, arī uzņēmēju biznesa ide-
jas, tāpēc iespēju īstenot dažādas izci-
las un radošas idejas nolemts dot arī 
jauniešiem, piešķirot pašvaldības līdzek-
ļus to īstenošanai. Līdzīgas iniciatīvas, 
tam gan atvēlot projektu līdzekļus, Aiz-
kraukles novadā īstenotas arī iepriekš, 
piemēram, pie sociālā dienesta ēkas 
pagājušajā vasarā uzbūvēta skatuvīte. 
Līdz ar to nostiprinājusies pārliecība, ka 
jauniešiem ir lieliskas un atbalstāmas 
idejas, vien vajadzīgs finansiāls pa-
mats, lai tās varētu piepildīt. Pašvaldī-
ba turpmāk šādu iespēju dos, piešķi-
rot naudu jauniešu iecerēto projektu 
īstenošanai.

Aizkraukles novada dome 16. marta 
sēdē apstiprināja jauniešu iniciatīvu kon-
kursa nolikumu. Tā mērķis ir sniegt finan-
siālu atbalstu Aizkraukles novada jau-
niešu iniciatīvu ideju realizācijai, veici-
not jauniešu līdzdalību novada kultūras, 
sporta, izglītības un sabiedriskajos pro-
cesos. Konkursu īstenos un adminis-

trēs Aizkraukles novada Interešu izglītī-
bas centrs.

Līdz ar to Aizkraukles novada jaunie-
ši vai jauniešu grupas varēs iegūt paš-
valdības finansējumu dažādu ideju īste-
nošanai: neformālās mācīšanās pasā-
kumiem; aktivitātēm brīvā dabā; jaunie-
šu iesaistei brīvprātīgajā darbā; fiziskām 
aktivitātēm, piemēram, atklātajiem tre-
niņiem, amatierturnīriem; digitālajam dar-

bam ar jaunatni; starpkultūru sadrau-
dzības veicināšanai; radošajai pašizpaus-
mei – radošām darbnīcām, improvizāci-
jas teātra nodarbībām, izstāžu vei - 
došanai. Nolikumā noteikts, ka projekta 
aktivitātēs nevarēs gūt ienākumus. Tā-
pat paredzēts, ka projekta aktivitātēm 
jānorisinās pašvaldības administratī-
vajā teritorijā. 

Katra projekta īstenošanai paredzēts 

piešķirt līdz 200 eiro. Kopā Aizkraukles 
novada pašvaldības budžetā jauniešu 
iniciatīvu īstenošanai ieplānoti 2000 eiro. 

Projektu varēs iesniegt Aizkraukles 
novada jaunietis (vismaz 18 gadu vecs) 
vai jauniešu grupa (vecumā no 13 līdz 
25 gadiem), kurā vismaz vienam dalīb-
niekiem ir 18 gadu un kurš iegūst izglītī-
bu kādā no Aizkraukles novada vispār-
izglītojošajām izglītības iestādēm, vai 
kura dzīvesvieta deklarēta Aizkraukles 
novada administratīvajā teritorijā. Pre-
tendentam, kurš ir jaunāks par 18 ga-
diem, būs nepieciešama rakstiska liku-
miskā pārstāvja atļauja.

Lai piedalītos konkursā, pretenden-
tam līdz 30. aprīlim jāiesniedz projekta 
pieteikums, tāme, īsa projekta idejas 
video prezentācija ar skaidrojumu par 
tā aktualitāti Aizkraukles novada jaunie-
šu mērķauditorijai. Pieteikumu varēs 
iesniegt elektroniski vai papīra formātā 
Aizkraukles novada Interešu izglītības 
centrā Spīdolas ielā 11, 18. kabinetā. 

Projekta pieteikumus vērtēs ar Aiz-
kraukles novada domes priekšsēdētāja 
rīkojumu izveidota komisija. Finansēju-
mu savas ieceres īstenošanai saņems 
pretendenti, kuru projekti iegūs lielāko 
punktu skaitu saskaņā ar noteiktajiem 
vērtēšanas kritērijiem. 

Jaunieši projektus varēs īstenot līdz 
2023. gada 30. novembrim.

Lai uzzinātu vairāk par pieteikšanās 
kārtību, jaunieši var sazināties ar Aiz-
kraukles novada Interešu izglītības cen-
tra jaunatnes lietu speciālisti Līgu Kriški-
jāni pa tālruni 28335806, e-pasts: aic@
aiz kraukle.lv. 

Lai koordinētu un nodrošinātu 
pārskatāmu skolēnu vasaras 

nodarbinātības organizēšanas kār-
tību Aizkraukles novada pašvaldībā 
2023. gada vasaras brīvlaikā, paš-
valdība apstiprinājusi noteikumus, 
kuros iekļauti gan nodarbināto iz-
vēles, gan citas nianses skolēnu dar-
ba organizēšanā. Plānots, ka sadar-
bībā ar Nodarbinātības valsts aģen-
tūras projektu Aizkraukles novada 
pašvaldībā un tās iestādēs šovasar 
varēs strādāt 133 jaunieši. 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 
aktīvās nodarbinātības pasākumā “No-
darbinātības pasākumi vasaras brīvlai-
kā personām, kuras iegūst izglītību vis-
pārējās, speciālās vai profesionālās iz-
glītības iestādēs” iesaistījusies arī Aiz-

kraukles novada pašvaldība, budžetā 
ieplānojot līdzekļus jauniešu darbavie-
tām vasaras periodā. Savukārt, lai no-
drošinātu pārskatāmu un godīgu skolēnu 
vasaras nodarbinātības aktivitāšu orga-
nizēšanu, pašvaldība izstrādājusi un do-
me apstiprinājusi skolēnu vasaras nodar-
binātības organizēšanas noteikumus, kuri 
stājās spēkā šī gada 17. martā. 

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš infor-

mē, ka šie noteikumi izstrādāti arī sais-
tībā ar to, ka parasti darbam vasaras brīv-
laikā piesakās vairāk skolēnu nekā ir 
darbavietu, līdz ar to gan bērniem, gan 
vecākiem rodas jautājumi: kāpēc darbs 
piedāvāts tieši šim pretendentam? Lai 
nodrošinātu godīguma principu, tika ie-
viesti kritēriji, uz kuriem pamatojoties, 

skolēniem arī tiks piedāvātas darbavie-
tas vasaras brīvlaikā. Tāpat Aizkraukles 
novada pašvaldības iestādēs iepriekš 
bijušas teritorijas, kur darbavietas sko-
lēnu vasaras nodarbinātības projektā 
netika aizpildītas, līdz ar to kopēji kritēri-
ji varētu palīdzēt sakārtot situāciju. 

Kopā Aizkraukles novada pašvaldī-
bas dibinātajās iestādēs šovasar skolē-
niem tiks nodrošinātas 133 darbavie-
tas. Skolēni tiek nodarbināti uz pilnu ama-
ta likmi, nodrošinot valstī noteikto minimā-
lo darba algu – 620 eiro pirms nodokļu 
nomaksas. Pusi šīs summas nodroši-
nās no NVA dotācijām, otru pusi mak-
sās no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Skolēnu vasaras nodarbinātības pa-
sākumu NVA sadarbībā ar darba devē-
jiem īstenos no 1. jūnija līdz 31. augus-
tam. Valsts līdzfinansētajās darbavietās 
strādāt varēs skolēni vecumā no 15 līdz 
20 gadiem (ieskaitot), kuri iegūst izglītī-
bu vispārējās, speciālās vai profesionā-
lās izglītības iestādēs. 

Skolēniem, kuri vēlas strādāt Aiz-
kraukles novada pašvaldībā un tās 

iestādēs, no 20. marta līdz 31. martam 
jāpiesakās pašvaldībā. Pieteikumam 
jāpievieno ne vien nolikumā norādītie 
dokumenti, tajā skaitā saskaņojums ar 
vecākiem vai likumisko pārstāvi par pie-
dalīšanos Aizkraukles novada pašval-
dības skolēnu 2023. gada vasaras no-
darbinātības pasākumā, bet arī jānorā-
da teritorija (apvienība vai pagasts), 
kurā vēlas strādāt. Pieteikumus var ie-
sniegt: klātienē Aizkraukles novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros; sūtot pa pastu, 
adresētu Aizkraukles novada pašvaldī-
bai, adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkrauk-
le, Aiz kraukles novads; sūtot e-pastā: 

aiz kraukle@pakalpojumucentri.lv.
Skolēnu pieteikumus, kuri būs pietei-

kušies darbam Aizkraukles novada paš-
valdībā un tās iestādēs, līdz 14. aprīlim 
atklāta konkursa kārtībā izvērtēs spe-
ciāli šim mērķim izveidota komisija. Vēr-
tēšanas kritērijos iekļautas ne vien vis-
pārīgās prasības, piemēram: skolēns ir 
deklarēts Aizkraukles novadā, sasnie-
dzis vismaz 15 gadu vecumu, mācās vis-
pārējas, profesionālās vai speciālās iz-
glītības iestādē, bet pretendentam jāie-
sniedz arī īsa motivācijas vēstule par 
vēlmi piedalīties skolēnu vasaras nodar-
binātības pasākumā. Priekšroka strādāt 
vasarā tiks dota bērniem no daudzbēr-
nu ģimenes, maznodrošinātas vai trūcī-
gas mājsaimniecības, kā arī skolēnam, 
kurš aktīvi veicis brīvprātīgo darbu Aiz-
kraukles novadā 2022. gadā. 

Komisijas vadītājs par pieņemto lē-
mumu informē skolēnus vai viņu likumis-
kos pārstāvjus, nosūtot informāciju uz 
skolēna pieteikumā norādīto elektronis-
kā pasta adresi.

Tiem skolēniem, kuri būs pieteikušies 
darbam pašvaldībā, tāpat pašiem 

būs jāreģistrējas arī NVA sistēmā, kur 
skolēnu pieteikšanos dalībai vasaras no-
darbinātības pasākumā plānots uzsākt 
maija pirmajā nedēļā. Pieteikties dalībai 
pasākumā skolēni varēs elektroniski – 
aizpildot pieteikuma anketu NVA tīmekļ-
vietnē. Jauniešiem, kuri nebūs ieguvuši 
darbavietu pašvaldībā, būs iespēja pre-
tendēt darbam kādā citā uzņēmumā, 
kas būs iesaistījies šajā projektā. 

Vairāk par skolēnu vasaras darba or-
ganizēšanu un pieteikšanos tai, kā arī 
iesniedzamo dokumentu veidlapas pie-
ejamas pašvaldības mājaslapā www. 
aizkraukle.lv.

LABAS IDEJAS. Pērn Aizkraukles jaunieši īstenoja ideju par skatuvītes izveido-
šanu sociālā dienesta ēkas pagalmā. Šogad tiek gaidītas citas jauniešu iniciatī-
vas un idejas, kuras pašvaldība labprāt atbalstīs.                         Foto: Kārlis Ieviņš



4. 2023. gada 22. marts

Zinātnes centrā “Vizium” Vents-
pilī  2. martā tika godināti sko-

lēnu konkursa “Misija Jūra 2030” 
uzvarētāji. Uz Ventspili aicināja pie-
cu labāko pētījumu iesniedzējus, 
kuru vidū bija Andreja Upīša Skrī-
veru vidusskolas 8.a un 8.b klases 
skolēni. No visas Latvijas konkursā 
piedalījās 1176 skolēni no 67 kla-
sēm. 

Konkursā skolēni pētīja, kā iegūt tī-
ru ūdeni mūsu apkārtnē, ņemot parau-
gus no avota, akas, Daugavas un 
sniega. 8.b klases pētījumu vadīja 
audzinātāja un bioloģijas skolotāja Daiga 
Martinsone, 8.a klases – ķīmijas sko-
lotāja Agrita Sakse un audzinātāja Da-
nute Podvinska. 

Godināšanas ceremonijā uzrunu teica 
ekonomikas ministre Ilze Indriksone, Lat-
vijas Investīciju un attīstības aģentūras 
direktors Kaspars Rožkalns un Vents-
pils Augsto tehnoloģiju parka valdes lo-
cekle Ilze Valdmane. 

Par dalību konkursā katrs skolēns 
balvā saņēma eksperimentu komplek-
tu, ar kura palīdzību var veikt ūdens 
kvalitātes mērījumus, kā arī uzzināt, kā 
izmantot ūdens enerģiju un elektrolīzes 
procesā iegūt ūdeņradi. Pasākuma lai-
kā skolēniem bija iespēja uzspēlēt “Ka-
hoot” spēli un iegūt individuālas balvas. 
Noslēgumā visi dalībnieki apmeklēja 
zinātnes centra “Vizium” radošo darbnī-
cu un ekspozīcijas zāli.  

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
bioloģijas skolotāja Daiga Martinsone 
atzīst, ka nākotnes klases organizētais 
konkurss uzrunāja gan tāpēc, ka balvās 
tika piedāvāts jaunā zinātnes centra 
“Vizium” apmeklējums, gan arī konkur-
sa uzdevums – izpētīt dzeramā ūdens 
iegūšanas alternatīvās iespējas. “Pētī-
jumus vajadzēja atraktīvi uzfilmēt un 
samontēt. 8.a un 8. b klases skolēni 
pieņēma šo izaicinājumu un apmēram 
divu nedēļu laikā tapa gala produkts – 

video, kurā bija jāiesaistās 70 procentiem 
katras klases skolēnu. Esam patiesi 
priecīgi, ka mūs uzaicināja uz apbalvoša-
nas ceremoniju, ko varējām baudīt “Vi-
zium” centra Alfa zālē,” teic Daiga Mar-
tinsone. 

Ķīmijas skolotāja Agrita Sakse stās-
ta, ka saspringtā laika posmā ar skolē-
niem gan paņemti ūdens paraugi, gan 
veiktas dažādas analīzes, to filmējot, 
analizējot, izdarot secinājumus. “Žēl, 
ka piecu minūšu video daudz intere-

santa nebija iespējams iekļaut, piemē-
ram, izpalika skolēna Norberta Linka 
stāstījums par to, kā pareizi paņemt 
ūdens paraugus  no dūksnāja meža vi-
dū, gan mans pieredzes stāsts, kā ie-
mācījos izprast vārda “saldūdens” no-
zīmi, kas mums Latvijā ir pats par sevi 
saprotams,” stāsta skolotāja. “Prieks, 
ka abu klašu darbiņi iekļuva laureātu 
vidū. Lielākais ieguvums mums visiem 
bija iespēja izbaudīt “Vizium” centra 
piedāvātās aktivitātes.”

Skrīverieši pēta Daugavas ūdeni

Jaunieši mācās uzdot īstos jautājumus

KONKURSA LAUREĀTI zinātnes centrā “Vizium” Ventspilī.

Kokneses mūzikas skolai 
būs jauns saksofons

Valsts Kultūrkapitāla fonds apstiprinājis Aiz-
kraukles novada pašvaldības iesniegto 

projektu Nr. 2023-1-MDM-M02021 “Saksofona 
iegāde Kokneses mūzikas skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai”.

Projektā tiks iegādāts viens tenora saksofons. Jaunais saksofons būs būtisks pa-
pildinājums gan Kokneses mūzikas skolas saksofona klasei, gan mācību orķestrim, 
kas skolā darbojas jau 14 gadus. 

Iegādātais mūzikas instruments veicinās mūzikas izglītības izcilību un ilgtermiņā 
tiks uzlabota profesionālās ievirzes izglītības kvalitāte, kā arī tiks veicināta  un pa-
plašināta audzēkņu un pedagogu koncertdarbība.

Projekta kopējās izmaksas ir 2170 eiro, kam Valsts Kultūrkapitāla fonds piešķīris 
finansējumu 1953 eiro apmērā. Projekta īstenošana paredzēta no šī gada  
1. marta līdz 2023. gada 15. septembrim.

ANDA MIKĀLA,
Aizkraukles novada pašvaldības 

vecākā projektu vadītāja 

Šī gada 25. februārī Aizkrauk-
les novada Jauniešu do-

mes jaunieši satikās Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centrā, 
lai kopā ar projekta darba grupu iz-
zinātu, kas ir socioloģiskā aptauja 
un kādam nolūkam tā tiek izmanto-
ta jeb kāda ir sociālās anketēšanas 
nozīme stratēģiski svarīgu jautāju-
mu izpētē, kas ir būtiska Aizkrauk-
les novada Jaunatnes politikas 
stratēģijas 2024. – 2026. gadam iz-
strādāšanas sastāvdaļa. Tā kā Aiz-
kraukles novada Jauniešu domes 
pārstāvji tiks iesaistīti gan aptaujas 
anketas izstrādē, gan tās izplatīša-
nā, šī informācija jauniešiem lieti no-
derēja. 

Tikšanās pirmajā daļā tika diskutēts 
par to, vai jaunieši saprot, kas ir sociolo-
ģiskā aptauja un kur ikdienā to pielieto, 
piemēram, mūsu pašvaldībā. Veicinot 
Aizkraukles novada Jauniešu domes 
līdzdalību novada attīstības veicināša-
nā, jaunieši individuāli aizpildīja Aiz-
kraukles novada pašvaldības izsludinā-
to aptauju, kuras mērķis bija noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par Aizkraukles no-

vada attīstības iespējām, problēmām 
un to risinājumiem, uzzināt priekšliku-
mus novada attīstības prioritātēm un 
virzieniem. Lai veidotu vēl labāku 
priekšstatu par socioloģiskajām aptau-
jām, jaunieši grupās pētīja citu pašval-
dību pieredzi socioloģisko aptauju vei-
došanā tieši Jaunatnes politikas doku-
mentu izstrādāšanas vajadzībām.  

Dienas otrajā daļā jaunieši tikās ar in-
fluenceri, aktīvu sociālo tīklu lietotāju Ali-
nu Zelu, kas ir personīgo finanšu men-
tore, apmācību vadītāja, uzņēmēja, ku-
ra dalījās savā pieredzē par to, cik ikdienā 
svarīga ir komunikācija ar mērķ auditoriju 
sociālajos tīklos un kā to darīt mērķtie-
cīgi, jēgpilni, lai iegūtu nepieciešamo 
informāciju par cilvēku finanšu plānoša-

nas paradumiem. Jaunieši kopīgi izzi-
nāja atbildes jautājumiem: vai “Insta gram” 
profilos uzdotie jautājumu un aizpildī-
tie atbilžu lodziņi ir tā pati sociālā ap-
tauja; kāpēc ir svarīgi uzdot īstos jau-
tājumus; kādiem mērķiem un kādos brī-
žos tos labāk izmantot? Arī citu saisto-
šu informāciju par sociālo tīklu jēgpil - 
nāku izmantošanu. Tikšanās laikā fi - 
nanšu mentore un uzņēmēja dalījās 
būtiskā informācijā par finanšu pratību un 
vērtīgu ieradumu veidošanu attiecībā 
uz finansēm. 

Aizkraukles novada pašvaldība ir no-
slēgusi līgumu ar Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūru par Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2022. – 2024. gadam 
ietvaros īstenotā konkursa “Atbalsts jau-
natnes politikas īstenošanai vietējā lī-
menī” par projekta “Aizkraukles novada 
Jaunatnes politikas stratēģija 2024. – 
2026.” (ID Nr. VP2022/5-6) īstenošanu. 
Projekts īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2022.–2024. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros.

LĪGA KRIŠKIJĀNE

JAUNIEŠI iepazina arī citu pašvaldību veidotās aptaujas anketas. No kreisās -
Estere Migla, Amanda Malatkovska, Gabriēla Elizabete Kareva, Alīna Daniela Or-
lova un Krista Romanova.

Valsts Kultūrkapitāla fonds pirmajā šī gada 
projektu konkursā atbalstīja Pļaviņu bib-

liotēkas projektu “Iedvesma. Redzēt, dzirdēt un 
just”, piešķirot 600 eiro tā īstenošanai. Projekta 
kopējās izmaksas ir 905 eiro.

Projekta mērķis ir veicināt bibliotēkas apmeklētāju lasītprieku un radošumu, pie-
dāvājot literārus sarīkojumus – tikšanos ar latviešu mūsdienu rakstniekiem. Līdz 
2023. gada jūlijam bibliotēkā notiks trīs literārie sarīkojumi, kuros lasītājiem būs ie-
spēja klātienē satikt rakstnieces Lauru Vinogradovu, Andru Manfeldi un Loti Vilmu 
Vītiņu. Pasākumi iecerēti dažādu vecumu bibliotēkas apmeklētājiem. Rakstnieces 
iepazīstinās ne tikai ar saviem literārajiem darbiem, bet arī  ar radošo procesu, 
stāstot, kā top literārie teksti, zīmējumi un ilustrācijas, kāds ir ceļš līdz grāmatai. 
Paralēli tiks izsludināts radošo darbu konkurss visu vecumu lasītājiem. Žūrijas vēr-
tējumā labākie darbi saņems jaukas piemiņas balvas. Pirmais literārais sarīkojums 
notiks 28. aprīlī pulksten 16, kad bibliotēkā viesosies rakstniece Laura Vinogrado-
va. Mazākie lasītāji saņems īpašus ielūgumus uz tikšanos ar rakstnieci. Aicinām 
sekot līdzi projekta aktualitātēm bibliotēkas ziņās!

INETA GRANDĀNE, Pļaviņu bibliotēkas vadītāja

Iedvesmos lasītpriekam



5.2023. gada 22. marts

Pirmsskolas izglītības iestāžu darba 
grafiks vasarā

Lai pirmsskolas izglītības iestā-
žu pedagogiem nodrošinātu 

iespēju izmantot atvaļinājumus, kā 
arī iestādēs varētu veikt plānotos 
remontdarbus, visos Aizkraukles no-
vada bērnudārzos noteikts atvaļi-
nājumu laiks – līdz ar to mēnesi vai 
pusotru katrā bērnudārzā audzēk-
ņus neuzņems. Šajā laikā vecāki 
bērnus, ja būs nepieciešams, varēs 
vest uz tuvāko pirmsskolas izglītī-
bas iestādi.

Saskaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem par valsts pirmsskolas izglītī-
bas vadlīnijām un pirmsskolas izglītības 
programmu paraugiem, pirmsskolas iz-
glītības iestādes obligātā mācību satura 
īstenošanu organizē divos posmos: no 
1. septembra līdz 31. maijam nodrošina 
pirmsskolas izglītības obligātā satura 
apguvi, bet no 1. jūnija līdz 31. augus-
tam – bērna vispusīgas attīstības un 
iepriekšējā laikposmā iegūto zināšanu 
un pamatprasmju nostiprināšanu.

Līdz ar to, lai pirmsskolas izglītības 
iestāžu pedagogiem un darbiniekiem no-
drošinātu iespēju izmantot ikgadējo at-
vaļinājumu, veiktu ieplānoto pirmssko-
las izglītības iestāžu telpu remontu, kā 
arī ekonomētu pašvaldības finanšu re-

sursus, visās Aizkraukles novada pirms-
skolas izglītības iestādēs šovasar, tāpat 
kā citus gadus, laikā, kad bērnudārzu 
pedagoģiskie un tehniskie darbinieki iz-
mantos daļu ikgadējā plānotā atvaļinā-
juma, apmēram mēnesi vai pusotru katrs 
bērnudārzs audzēkņus neuzņems. No-
drošinot mācību procesa nepārtrauktī-
bu, Aizkraukles novada Izglītības pār-
valde izveidojusi pirmsskolas izglītības 
iestāžu darbinieku atvaļinājumu izman-
tošanas grafiku.  

Darbinieku atvaļinājumu laikā iestā-
des vadītājam jānodrošina iespēja bēr-
niem apmeklēt tuvāko pirmsskolas izglī-
tības iestādi, ja vecāki izteiks šādu vēl-
mi. Aicinām vecākus, ja vien tas iespē-
jams, arī mazulim ļaut izmantot brīvdienas 
un pabūt kopā ar vecākiem, uzkrāt sauli, 
enerģiju un pozitīvas emocijas jaunam 
darba cēlienam. Protams, situācijas ģi-
menēs ir dažādas, tāpēc arī tiek dota 
iespēja izmantot citas pirmsskolas izglī-
tības iestādes pakalpojumus. Bērnu-
dārzu vadītāji jau laikus apkopos infor-
māciju par bērniem, kuru vecāki izman-
tos bērnu uzraudzīšanas pakalpojumu 
tuvākajā pirmsskolas izglītības iestādē, 
šīs ziņas nododot tālāk konkrētās iestā-
des vadītājam. 

Saistībā ar projektu “Vietējās sabiedrības veselības veicinā šana un 
slimību profilakse Aizkrauk les novadā” Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centrs šajā vasarā organizēs radošās darbnīcas bērniem un jau-
niešiem vecumā no 7 līdz 12 gadiem. Tajās aicināti iesaistīties interesenti 
no visa Aizkraukles novada, nodarbības būs bez maksas.

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra direktore Zane Romanova informē, 
ka radošās darbnīcas bērniem vecumā no 7 līdz 12 gadiem plānotas divas nedē-
ļas: pirmās nodarbības notiks no 5. līdz 16. jūnijam, bet otrs radošās darbošanās 
cikls iecerēts no 19. līdz 30. jūnijam.

Tāpat bērniem būs iespēja piedalīties arī vasaras aktīvās atpūtas un sporta no-
darbībās, kuras Aizkrauklē notiks no 3. līdz 14. jūlijam un no 17. līdz 28. jūlijam.

Gan radošās, gan sportiskās aktivitātes plānotas katru darba dienu no pulksten 
10 līdz 14. Tajās aicināti piedalīties bērni un jaunieši no visa Aizkraukles nova-
da. Nodarbības būs bez maksas.

Interesenti nodarbībām varēs pieteikties no 3. līdz 30. aprīlim (vai, kamēr grupa 
tiks nokomplektēta) aizpildot tiešsaistes pieteikuma anketu vai klātienē Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centrā. Katrs dalībnieks sākotnēji varēs pieteikties vie-
nam nodarbību ciklam, kura garums būs divas nedēļas. 

Lūdzam sekot līdzi informācijai sociālajos tīklos un mājaslapā: www.interesu-
izglitiba.lv. 

Projekta nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana  
un slimību profilakse Aizkraukles novadā” ietvaros.                             

Foto ir ilustratīva nozīme.

Aizkraukles novada pirmsskolas izglītības 
iestāžu (PII) atvaļinājumu grafiks  

2023. gada vasarā: 
c Aizkraukles PII “Auseklītis” audzēkņus neuzņems no 1. jūnija līdz  

13. jūlijam (šajā laikā varēs izmantot Aizkraukles PII “Zīlīte” pakalpojumus);
c Aizkraukles PII “Zīlīte” audzēkņus neuzņems no 14. jūlija līdz 25. augus-

tam (bērnu uzraudzību nodrošinās Aizkraukles PII “Auseklītis”);
c Aizkraukles PII “Saulīte” atvaļi nājumu laiks no 3. jūlija līdz 13. augus-

tam (audzēkņus uzņems Aizkraukles PII “Zīlīte” un “Auseklītis”);
c Skrīveru PII “Sprīdītis” atvaļinājumu laiks no 17. jūlija līdz  23. augustam 

(audzēkņus uzņems Skrīveru PII “Saulēni”);
c Skrīveru PII “Saulēni” atvaļinājumu laiks no 5. jūnija līdz 16. jūlijam (bēr-

nus uzņems Skrīveru PII “Sprīdītis”); 
c Jaunjelgavas PII “Atvasīte” audzēkņus neuzņems no 1. jūnija līdz  

14. jūlijam (iespēja izmantot Daudzeses PII “Čiekuriņš”, Seces PII “Vasa-
riņa” pakalpojumus);

c Daudzeses pagasta  PII “Čiekuriņš”  darbinieki būs atvaļinājumā no  
17. jūlija līdz 27. augustam (audzēkņus uzņems Seces PII “Vasariņa”, 
Jaunjelgavas PII “Atvasīte”);

c Seces PII “Vasariņa” audzēkņus neuzņems no 26. jūnija līdz 6. augus-
tam (iespēja izmantot Daudzeses PII “Čiekuriņš” pakalpojumus); 

c Kokneses PII “Gundega” atvaļinājumu laiks būs no 5. jūnija līdz  
16. jūlijam (audzēkņus uzņems Bebru pagasta PII “Bitīte”);

c Bebru pagasta PII “Bitīte” darbinieki atvaļinājumus izmantos no 17. jūli-
ja līdz 25. augustam (audzēkņus uzņems Kokneses PII “Gundega”);

c Neretas PII “Ziediņš” audzēkņus neuzņems no 26. jūnija līdz 6. augus-
tam (iespēja izmantot Mazzalves pamatskolas PII grupas);

c Pļaviņu PII “Jumītis” atvaļinājumu laiks no 10. jūlija līdz 6. augustam 
(bērnus uzņems Pļaviņu PII “Bērziņš”);

c Pļaviņu PII “Jumītis” filiāle “Zīļuks” audzēkņus neuzņems no 3. jūlija 
līdz 4. augustam;

c Pļaviņu PII “Bērziņš” darbinieki atvaļinājumus izmantos no 12. jūnija līdz 
9. jūlijam (bērnu pieskatīšanu nodrošinās Pļaviņu PII “Jumītis”);

c Aizkraukles pagasta sākumsko las PII grupas audzēkņus neuzņems 
no 19. jūnija līdz 15. augustam (varēs izmantot Aizkraukles PII “Zīlīte” 
un “Auseklītis” pakalpojumus); 

c Pērses sākumskolas PII grupas audzēkņus neuzņems no 5. jūnija līdz 
16. jūlijam (bērni varēs izmantot Bebru pagasta PII “Bitīte” pakalpojumus);

c Mazzalves pamatskolas PII grupu darbinieku atvaļinājums būs no  
27. jūlija līdz 29. augustam (bērni varēs izmantot Neretas PII “Ziediņš” 
pakalpojumus);

c Kokneses pamatskolas-attīstības centra PII grupu darbinieki atvaļi-
nājumu izmantos no 19. jūnija līdz 31. augustam.

Piedāvā radošu un sportisku 
atpūtu bērniem

Vēta novada skolu  
stiprās un vājās puses
Lai turpinātu diskutēt par skolu tīkla attīstības iespējām novadā, 

3. martā Jaunjelgavas vidusskolā tikās Aizkraukles novada vispāriz-
glītojošo skolu direktori. Šoreiz diskusijā un radošajā procesā iesaistījās 
arī darba grupa, kas izstrādā Aizkraukles novada izglītības jomas attīstī-
bas stratēģiju, tajā darbojas deputāti un pašvaldības darbinieki.

Pasākumu ievadīja Jaunjelgavas vidusskolas pirmklasnieku sveiciens un absol-
ventu klases priekšnesums, īsā skečā atainojot savu redzējumu par skolā pavadī-
tajiem 12 gadiem. Tam sekoja direktores Laumas Mīlīgas prezentācija par līdzšinē-
jo skolas darbību un attīstības plāniem. 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums savā uzrunā īsi ieski-
cēja jaunākās tendences Izglītības ministrijas iecerētajā skolu tīkla optimizācijas 
plānā, kas paredz krietni stingrāku kritēriju noteikšanu arī pamatskolu līmenī tām 
skolām, kuras varēs saņemt valsts finansējumu pedagogu atalgojumam un mācī-
bu procesa nodrošināšanai, kas ir vērstas uz ievērojamu skolu kopskaita samazi-
nāšanu. Vienlaikus tiek saglabāts nosacījums, ka sākumskolas posmam jāatrodas 
pēc iespējas tuvāk bērna dzīvesvietai. 

Tikšanās Jaunjelgavas vidusskolā notika radošā, produktīvā gaisotnē, jo uz to 
skolu direktori tika aicināti ierasties ar izpildītu mājasdarbu – sagatavotu SVID (stip-
rās un vājas puses, iespējas un draudi) analīzi, un visi tam bija godam sagatavoju-
šies. Tādēļ darbs ritēja raiti – klātesošie sadalījās grupās un vidusskolu direktori 
sprieda par pamatskolu veikto analīzi, savukārt pamatskolu vadītāji analizēja vidus-
skolu kolēģu sagatavoto materiālu. Par vidusskolu iespējām piesaistīt skolēnus 
debatēja arī deputāti un darbinieki, jo šis jautājums pašlaik novadā ir viens no ak-
tuālākajiem. Šajā dienā paveiktais ir labs atspēriena punkts turpmākajam darbam, 
domājot par skolu tīkla attīstību novadā. 



6. 2023. gada 22. marts

Tirdziņā piedāvā savus ražojumus
“IGA centrā” Aizkrauklē 

18. martā pulcējās 
47 skolēnu veidotie mācību uzņē-
mumi no dažādām Latvijas skolām, 
rādot un tirgojot savus ražojumus. 
Pasākumā “Cits Bazārs” varēja sa-
stapt uzņēmīgus jauniešus arī no 
Jaunjelgavas un Aizkraukles nova-
da vidusskolas, kuri piedāvāja da-
žādus interesantus darinājumus.  

Biznesa izglītības biedrības “Junior 
Achievement Latvia” un Aizkraukles no-
vada vidusskolas rīkotais skolēnu mā-
cību uzņēmumu reģionālais pasākums  
“Cits Bazārs” atkal notika Aizkrauklē – 
iepriekš tas norisinājās Uzņēmēju die-
nās, tad skolēni ierobežojumu dēļ veik-
smīgi pielāgojās situācijai un savus ra-
žojumus tirgoja e-katalogā, taču tagad 
atkal ir iespēja tikties ar pircējiem klātie-
nē, rādot, stāstot un pārdodot savus ra-
žojumus. “IGA centrā” todien varēja sa-
stapt un iepazīt skolēnu dibinātos mācī-
bu uzņēmumus no Aizkraukles, Jaun-
jelgavas, Jēkabpils, Madonas, Ogres, Val-
mieras, Daugavpils, Viļāniem, Mārupes 
un Rīgas. 

Apdrukātas cepures un krekliņi, bišu 
produkti un izstrādājumi, ķermeņa skrub-
ji, rotaslietas, grāmatzīmes, plānotāji, kar-
šu maciņi – tie ir tikai daži no darināju-
miem, kurus jaunie uzņēmēji piedāvāja 
Aizkrauklē. Tirdziņu apmeklēt bija vērts 
arī tādēļ, lai pavērotu skolēnu prasmi pre-
zentēt savus uzņēmumus un darināju-
mus, iepazītu daudzus interesantus un 
radošus jauniešus.

Tirdziņa burzmā sastapām arī vairā-
kus jaunos uzņēmējus no Aizkraukles no-
vada. 

“Lai jūs valdāt pār naudu, nevis nau-
da – pār jums!” šādu novēlējumu saņe-
mam stendā, kurā trīs jaunieši no Jaun-
jelgavas vidusskolas 12. klases – Gun-
dega Gruberte, Elīna Vickopa un To-
mass Deinis – reklamē savu uzņēmumu 
“GETit”, kura nosaukumā iekļauti uzņē-
muma īpašnieku pirmie vārdu burti. Uz-
ņēmums ražo finanšu plānotājus mērķu 
sasniegšanai un skaidras naudas orga-
nizēšanai. Jaunieši stāsta, ka plānotājā 
var ielikt naudu arī konkrētam mērķim, 
piemēram, komunālajiem maksājumiem, 
atpūtai, neparedzētiem izdevumiem, kā 
arī  blakus pierak stīt, cik esat ielikuši vai 
izņēmuši. Plānot var arī mēneša budže-
tu, bet ierakstu var viegli labot, to iz-
dzēšot. Plānotāji iesieti skaistos vākos, 
uzņēmums piedāvā arī personalizētu 
uzrakstu dažādās valodās, par to nepie-
maksājot. Jaunieši paši vākus arī šuj. 
Viņi bilst: “Mums ir praktiskas zināšanas 
un strādīgas rokas.” 

Uzņēmums darbojas kopš janvāra, 
un jaunieši atklāj, ka plānotāju darinā-

šana izvēlēta, jo paši saskārušies ar bu-
džeta plānošanas problēmām – tērējuši 
naudu sīkumiem un nevajadzīgām lie-
tām, bet jākrāj taču lielākiem pirkumiem! 
“Šī ideja ir populāra Amerikā, bet mēs 
uzskatām, ka to ir vērts ieviest arī Latvi-
jā,” saka Gundega Gruberte. “Plānotājs 
ir laba dāvana gan sev, gan citiem, tur-
klāt mēs uz grāmatas vāka varam uz-
rakstīt arī dāvanas saņēmēja vārdu vai 
kādu viņam nozīmīgu teicienu.” Jaunie-
ši sola pasūtījumu izpildīt pāris nedēļu 
laikā, jaunjelgaviešu uzņēmumam ir arī 
sava mājaslapa. 

Uzņēmuma “BACK UP” dibinātāji 
Amanda Malatkovska, Kitija Kuprijano-
va un Gabriēla Elizabete Kareva no Aiz-
kraukles novada vidusskolas tirgo ļoti 
glītus un gaumīgus karšu turētājus. Tiem 
viena puse ir pašlīmējoša un to pare-
dzēts piestiprināt pie mobilā telefona vā-
ciņa. Karšu turētājā var glabāt bankas 
karti, e-talonu, vizītkartes, arī naudu. “Tas 
ir ērts risinājums, moderna pieeja un ilgi 
lietojams produkts,” reklamē jaunieši. 
Amanda Malatkovska atklāj, ka karšu 
turētājus nolēmuši ražot, jo jauniešiem 
ir paradums karti vai naudu aizbāzt aiz 
telefona vāciņa, jo maku neviens līdzi 
nenēsājot. “Vāciņš no biežās noņemša-
nas ar laiku deformējas, un mēs izdomā-
jām, kā šo karšu glabāšanas ideju pa-
darīt ērtāku un funkcionālāku,” saka mei-

tenes. Karšu turētājus viņas šuj pašas, 
uz tā uzspiež firmas logo, kas ir gaumīgs 
un neuzkrītošs. Jaunietes atzīst, ka viņu 
ražotais produkts bauda pircēju ievērī-
bu, tos cilvēki pērk arī dāvanām, turklāt 
katrs karšu turētājs iepakots skaistā kas-
tītē. 

Aizkraukliešu uzņēmums “BACK UP” 
darbojas pirmo gadu, visas tā īpašnie-
ces mācās 12. klasē un viņas atzīst, ka 
savu ideju varētu vēl vairāk attīstīt, ja 
būtu saņēmušās savu uzņēmumu dibi-
nāt agrāk.  

Uzņēmuma “Cup of Coffee” stendā 
var nopirkt ķermeņa skrubi, kura galve-
nā sastāvdaļa ir kafijas biezumi. Tiem 
pievieno jūras sāli, piparmētru, kliņģerī-
tes, kumelītes. Uzņēmuma dibinātāji ir 
Madara Luste, Gundega Sergeviča un 
Valdis Vilcāns. Jaunieši stāsta, ka skais-
tumkopšanas produktus nolēmuši ga-
tavot, jo viņiem ir zināms uzņēmums, 
kurš izlietotos kafijas biezumus izmet, 
bet jaunieši piedāvājuši sadarbību un 
sākuši tos pārstrādāt. “Interese par mū-
su ražoto produktu ir, mēs esam par to 
priecīgi,” saka jaunieši. 

Lai dibinātu savu uzņēmumu, jebkurš 
vecums ir piemērots. Tirdziņā savas dari-
nātās grāmatzīmes piedāvāja arī 5. kla-
ses skolniece Amanda Cielēna no Aiz-
kraukles. Uzņēmumā “Cielēni” meitene 
darbojas kopā ar savu brāli, bet viņa 
stāsta, ka arī mamma un tētis tiekot no-
darbināti ražošanā. Mazā uzņēmēja 
Amanda atklāj, ka tik lielā pasākumā tir-

gojas pirmo reizi un priecājas, ka par da-
rinājumiem ir interese, tos pērk.

Skolēnu mācību uzņēmumu reģionā-
lajā pasākumā Aizkrauklē “Cits Bazārs” 
jaunos uzņēmumus arī vērtēja un ap-
balvoja. Balvas saņēma arī vairāki 
Aizkraukles novada skolēnu mācību uz-
ņēmumi (SMU). Pamatskolu grupā no-
minācijā “Tehnoloģiskās inovācijas pro-
dukts vai pakalpojums” balvu saņēma  
“Maisiņkafija” no Aizkraukles novada vi-
dusskolas, kas piedāvā dabīgu kafiju 
maisiņos. Vidusskolu grupā nominācijā 
“Uz zināšanām bal stīts produkts vai pa-
kalpojums” apbalvots uzņēmums “AKA 
Suhārs” no Aiz kraukles novada vidus-
skolas, kas piedāvā rokām gatavotus 
cukura produktus, krāsotus ar dabīgām, 
pašiegūtām augu krāsvielām. Balvu “Ilgt-
spējīgs SMU produkts vai pakalpojums”  
saņēma “Cup of Coffee” (Aizkraukles 
novada vidusskola), bet nominācijā “La-
bākais SMU stends” apbalvots uzņē-
mums “GETit” no Jaunjelgavas vidus-
skolas.

Paldies par lieliski noorganizēto pa-
sākumu Aizkraukles novada vidussko-
las skolotājām Zanei Sirmacei- Liedskal-
niņai, Kristīnei Baltai un IGA centram, 
kā arī lieliskajai mācību uzņēmumu žū-
rijai: Oksanai Zariņai, Ievai Erdmanei, 
Ingūnai Grandānei, Agitai Grīnvaldei - 
Irukai, Agritai Vagoliņai, Ievai Ūtēnai 
un Sarmītei Kļaviņai. Paldies par atbal-
stu uzņēmumiem, kas atbalstīja pasā-
kumu! 

Iršos zīmē sapņus 
Iršu pagasta pakalpojumu cen-

tra zālē 15. martā notika neirog-
rafikas jeb mākslas terapijas nodar-
bība, kuru vadīja neirografikas spe-
ciāliste Iveta Hveckoviča. Lieli un 
mazi mākslinieki, kopskaitā 31,  iera-
dās no malu malām, lai radītu savus 
mākslas darbus.

Marķieri, lapas un roku kustības radī-
ja brīnumus. Kad pamatdarbs bija veikts, 
tad laiks ķerties pie krāsām un papildināt 
melnbalto zīmējumu ar košumu.

Zīmējot neirografiku, vairojas enerģi-
jas līmenis, motivācija un iedvesma. Tai 
piemīt tauriņa efekts – ar vienu līniju sā-
kas transformācija no esošā stāvokļa uz 
vēlamo. Domājams, ka pēc šīs nodar-
bības visi mājup devās enerģijas pilni, 

motivēti, uzlādēti un iedvesmoti.
Neirografikas nodarbībā piedalījās arī 

Ilze Ozola, ģeoloģijas doktore un biedrī-
bas “Ezeru un purvu izpētes centrs” val-
des priekšsēdētāja. Viņa līdzi bija paņē-
musi gan savu meitu Elzu un dēlu Gus-
tavu, gan arī piecus ģimenes māj-
dzīvniekus – Austrumāfrikas jeb ahāt  - 
gliemežus, ar kuriem iepazīstināja visus 
klātesošos. Izrādās, šie retie mājdzīv-
nieki ir ļoti komunikabli un labprāt drau-
dzējas ar bērniem. Viņi nav skaļi, bez 
smakas un nav arī alerģiski. Gliemežu 
izdalītās gļotas saturot vērtīgas vielas, 
tās palīdzot sadziedēt gan nelielas brū-
ces, gan apdegumus. Tos izmanto arī 
skaistumkopšanā. Ja gliemezis saslimst, 
to nevar izārstēt un tas aiziet bojā. 

Gliemji, gluži kā sikspārņi, guļot kājām 
gaisā, labprāt mielojoties ar olu čauma-
lām. Viņiem ļoti patīk ūdens peldes zem 
tekoša ūdens strūklas. Tie, kuri vēlējās, 
varēja paņemt šos milzīgos gliemežus  
plaukstās.

Tā, lūk, mēs uzzinājām gan par neiro-
grafiku, gan ahātgliemežiem.

Paldies Ivetai Hveckovičai un Ilzei Ozo-
lai par vērtīgo un saturīgo nodarbību! 
Paldies visiem, kuri ieradās zīmēt savus 
sapņus!  Šī aktivitāte notika sadarbībā ar 
Pērses sākumskolas vecāku padomi. 
Paldies vecākiem par atsaucību un sa-
darbību!

DAIGA ANDERSONE,  
kultūras dzīves organizatore  

Iršos
MĀKSLAS TERAPIJAS NODARBĪBĀS 
mazi un lieli zīmēja savus sapņus.

JAUNJELGAVIEŠI Gundega Gruberte (no kreisās), Elīna Vickopa un Tomass Deinis 
savā uzņēmumā “GETit” ražo budžeta plānotājus.                           

 Foto: Kārlis Ieviņš
“BACK UP” no Aizkraukles novada vi-
dusskolas piedāvā karšu turētājus. Uz-
ņēmuma dibinātājas Amanda Malatkov-
ska (no kreisās) un Gabriēla Elizabete 
Kareva.                      Foto: Kārlis Ieviņš



7.2023. gada 22. marts

Čornobiļas avārijas seku 
likvidētājiem izmaksās pabalstu

Neretas apvienībā 
prot un dara

u Energopārvaldnieku (alga 1287 eiro).
u Tūrisma nodaļas klientu apkalpošanas spe-

ciālistu Kokneses viduslaiku pilsdrupās (alga 4,38 eiro 
stundā).
u Sabiedrisko attiecību speciālistu Sabiedrisko 

attiecību nodaļā (alga 1260 eiro).
u Jaunatnes darbinieku Aizkraukles novada Inte-

rešu izglītības centrā. Darba vieta – Skrīveru pagasts. 
(0,5 slodzes, alga 553 eiro).
u Galveno grāmatvedi SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” (alga 1500 eiro).
u Namu pārzini SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpo-

jumi” (alga 1008 eiro).
u Direktora vietnieku administratīvajos un saim-

nieciskajos jautājumos Aizkraukles novada centrālajā 
bibliotēkā (alga 792 eiro).
u Bibliotekāru Aizkraukles novada centrālās bib-

liotēkas bērnu literatūras nodaļā (alga 756 eiro).
u Lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāju Aiz-

kraukles novada centrālajā bibliotēkā (alga 870 eiro).
u Namdari Jaunjelgavas apvienības pārvaldē (al-

ga 973 eiro).
u Sociālo darbinieku Sociālā dienesta atbalsta 

nodaļā ģimenēm ar bērniem, darba vieta – Aizkraukle 
(alga 1152 eiro).

u Sociālo darbinieku pansijā, grupu mājā “Vīgan-
te” (0,2 slodzes, alga 200 eiro).
u Sociālo darbinieku Sproģu grupu dzīvoklī un die-

nas aprūpes centros (alga 1000 eiro).
u Sociālo rehabilitētāju Sproģu grupu dzīvoklī 

un dienas aprūpes centros (0,5 slodzes, alga 481,20 
eiro).
u Nodarbību vadītāju Sproģu grupu dzīvoklī un 

dienas aprūpes centros (alga 876 eiro).
u Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centra 

“Pļaviņas” struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” (0,75 
slodzes, alga 936 eiro).
u Ārsta palīgu sociālās aprūpes centrā “Ziedugra-

vas” (alga no 7,2994 līdz 8,1257 eiro stundā).
u Speciālo pedagogu Aizkraukles novada vidus-

skolā. *
u Izglītības psihologu Aizkraukles novada vidus-

skolā. *
u Speciālo pedagogu Ilmāra Gaiša Kokneses vi-

dusskolā (0,5 slodzes). *
u Skolotāju logopēdu Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidus skolā. *
u Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmsskolas 

izglītības iestādē “Saulīte” (alga 990 eiro par slodzi).
u Dizaina un tehnoloģiju skolotāju (zēniem) 

Kokneses pamatskolā – attīstības centrā. *
u Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā – at-

tīstības centrā (1,3 slodzes). *
u Izglītības psihologu Seces pamatskolā (0,2 slo-

dzes, alga 900 eiro par slodzi).
u Pirmsskolas skolotāju Aizkraukles pilsētas pirms-

skolas izglītības iestādē “Zīlīte” (alga 1070 eiro).
u Pirmsskolas izglītības psihologu Kokne-

ses pirmsskolas izglītības iestādē “Gundega” (0,5 slo-
dzes, alga 450 eiro).
u Izglītības psihologu Skrīveru pirmsskolas izglī-

tības iestādē “Sprīdītis” (0,5 slodzes, alga 487,50 eiro).
u Medicīnas māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Bērziņš” (alga 857 eiro).
u Labiekārtošanas strādnieku Skrīveru pagasta 

pārvaldē (alga 719 eiro).
u Sētniekus Skrīveru pagasta pārvaldē (alga 620 

eiro, 3 vakances).

* Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā no-
teikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos 
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm:  
www.aizkraukle.lv.

Aizkraukles novada pašvaldība aicina darbā:

Paredzēti braukšanas  
maksas atvieglojumi

Aizkraukles pensionāri un personas ar 
3. grupas invaliditāti, kuriem pieder mazdār-
ziņi “Ziedu” teritorijā, aicināti vērsties Aizkrauk-
les pilsētas Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā, lai saņemtu 
braukšanas maksas atvieglojumus. Precizē-
joša informācija pa tālruni 66954880.

Paziņojums
Paziņojums par grozījumiem Aizkrauk-

les novada pašvaldības 2022. gada 
15. decembra  saistošajos  noteikumos  
Nr. 2022/42  “Aizkraukles  novada  Pļaviņu 
pilsētas, Aiviek stes  pagasta,  Klintaines  pa-
gasta  un  Vietalvas  pagasta  teritorijas  
izmantošanas un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa”.

Aizkraukles novada dome 2023. gada 16. martā 
pieņēma lēmumu nr.138, protokols nr. 4 “Par 
saistošo noteikumu Nr. 2023/4 “Grozījumi Aiz-
kraukles novada domes 2022. gada 15. de-
cembra saistošajos noteikumos Nr. 2022/42 
“Aiz kraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviek-
stes pagasta, Klintaines pagasta un Vietal-
vas pagasta teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa”” apstiprināša-
nu, apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 
2023/4 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 
2022. gada 15. decembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu 
pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagas-
ta un Vietalvas pagasta teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa””.

2022. gada 15. decembra apstiprinātajos 
Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviek-
stes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 
pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos svītrots 25.9. punkts.

Ar jaunā Aizkraukles novada Pļaviņu pilsē-
tas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un 
Vietalvas pagasta teritorijas plānojuma mate-
riāliem var iepazīties valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas www.geolatvija.lv un paš-
valdības mājaslapā www.aizkraukle.lv sadaļā 
“Pašvaldība/ Attīstība”.

Līdz par teritorijas attīstības plānošanu atbil-
dīgā ministra rīkojuma par atļauju īstenot Aiz-
kraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviek stes 
pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pa-
gasta teritorijas plānojumu izdošanai, piemē-
rojami Pļaviņu novada domes 2009. gada 
22. oktobra saistošie noteikumi Nr. 6 “Par Pļa-
viņu novada teritorijas plānojumu”.

OLITA ZNOTIŅA,  
Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības 

nodaļas teritorijas plānotāja 

Cilvēki, kuri savulaik piedalījās avārijas seku lik-
vidēšanā Čornobiļas (agrāk – Černobiļa) atom-

elektrostacijā, var pieteikties ikgadējā Aizkraukles 
novada pašvaldības piešķirtā pabalsta 50 eiro ap-
mērā saņemšanai. Pabalstu izmaksās aprīlī.

1986. gada 26. aprīlis ir diena, kas palikusi daudzu ie-
dzīvotāju atmiņās – šajā dienā notika avārija Čornobiļas 
atomelektrostacijā. Tās seku likvidēšanā tika iesaistīti cil-
vēki arī no Latvijas, un daudziem darbs šajos bīstamajos 
apstākļos ietekmējis veselību. Lai pateiktos Čornobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
kiem, Aizkraukles novada pašvaldība ik gadu aprīlī viņiem 
piešķir pabalstu 50 eiro apmērā. 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs Edvarts 

Pāvulēns informē, ka Čornobiļas avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki pabalstam var pieteikties jau tagad, tas jāizdara 
līdz 31. martam. Šiem cilvēkiem jāvēršas pie savai dzīves-
vietai tuvākā sociālā darbinieka vai tuvākajā Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. Iesniedzot 
iesniegumu, būs jāuzrāda Čornobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieka apliecību.

Tāpat iesniegumu iespējams iesniegt arī elektroniski, 
nosūtot to uz soccentrs@aizkraukle.lv vai e-adresē. 

Personām, kuras iesniegumu iesniedza jau pagājušajā 
gadā, tas atkārtoti nav jādara, izņemot gadījumos, ja ir 
mainījies bankas konts vai cita būtiska informācija. 

2022. gadā pabalstu saņēma 63 personas, pašvaldība 
kopā šim mērķim pagājušajā  gadā tērēja 3150 eiro.

Neretas apvienības pagastu 15 – 29 gadus veci 
jaunieši jau septiņus gadus tiek iesaistīti pro-

jektā “PROTI un DARI!” (Nr. 8.3.3.0./15/I/001).
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras finansē-

tā projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu vecu-
mā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, 
neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 
aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki, prasmes un veicināt vi-
ņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata 
meistara, nodarbinātībā, Valsts izglītības attīstības aģen-
tūras īstenotajos Jauniešu garantijas projektu pasākumos 
vai NVA īstenotajos aktīvajos nodarbinātības vai preventī-
vajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī neval-
stisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

Arī aizvadītajā gadā projektā darbojās sešas meitenes 
un trīs puiši. Projekta aktivitāšu rezultātā jaunieši aktivizē-

jušies, tikušies ar dažādiem uzņēmējiem, pašnodarbinā-
tajiem cilvēkiem, izzinājuši viņu pieredzi. Ir izdevies veici-
nāt jauniešu mobilitāti, jo daudzi no jauniešiem ir izmanto-
juši projekta finansētos autovadītāju apmācības kursus. 

Dažādos katra jaunieša interesēm atbilstošos kursos, 
ko viņi apmeklē projekta ietvaros, jaunieši papildinājuši 
zināšanas vai ieguvuši jaunas prasmes. Angļu valodas 
kursi, šuvēju, grāmatvedības un skaistumkopšanas kursi 
šobrīd ir iecienītākie Neretas apvienības jauniešu vidū. 
Īpaši vērtīgi bija fizioterapeita kursi un C kategorijas vadī-
tāja tiesību iegūšanas iespēja.

Ļoti pozitīvi tas, ka jauniešiem pēc projekta realizāci-
jas ir izdevies atrast darbu vai kļūt par pašnodarbināta-
jiem. Svarīgi ir būt aktīvam, ieinteresētam, un viss izdo-
sies.

ŽANNA MIEZĪTE

Apstiprina siltuma tarifu 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

(SPRK) izvērtējusi un padomes sēdē izskatī-
jusi SIA “Aizkraukles siltums” noteikto siltumenerģi-
jas tarifu, kas no 1. aprīļa būs par 17,2 procentiem 
zemāks. 

SPRK, izvērtējot iesniegto pamatojumu, secināja, 
ka noteiktie (piedāvātie) tarifi ir pamatoti un atbilstoši 
metodikai. Līdz ar to SIA “Aizkraukles siltums” aprē-
ķinātais siltumenerģijas tarifs no šī gada 1. aprīļa būs 
par 17,2% zemāks, tas būs 102,11 eiro par mega-
vatstundu. Tarifa samazinājums saistīts ar dabasgā-
zes cenas samazinājumu biržā. Lietotāji līdz šī gada 
30. aprīlim turpinās saņemt valsts atbalstu, ņemot 
vērā, ka tarifs pārsniedz 68 eiro par megavatsundu. 
Attiecīgi maksa par piegādāto siltumenerģiju ar valsts 
atbalstu būs 85,06 eiro par megavatsundu. 

Piešķir pašvaldības stipendiju 
Ar Aizkraukles novada domes 2023. gada 16. februāra 

lēmumu tika noteikta atbalstāmā profesionālo studiju 
specialitāte Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas piešķirša-
nai: ģimenes (vispārējās prakses) ārsts, nepieciešamo speciālistu 
skaits – divi. Tāpat ar minēto lēmumu tika izsludināta pretendentu 
pieteikšanās Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas saņem-
šanai. Šim nolūkam pašvaldības 2023. gada budžetā tika pa-
redzēts finansējums divām pašvaldības stipendijām.  

Aizkraukles novada pašvaldībā izsludinātajā termiņā tika sa-
ņemts viens pieteikums, kuru Aizkraukles novada pašvaldības 
vērtēšanas komisija ir izvērtējusi un atzinusi par prasībām atbil-
stošu. Šo pieteikumu iesniegušajai personai, kura rezidentūrā 
strādās ģimenes ārstes Intas Ziediņas praksē Jaunjelgavā, do-
me lēma piešķirt stipendiju valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas apmērā ar 2023. gada 6. martu līdz rezidentūras 
noslēgumam nākamā gada janvārī.  



8. 9.2023. gada 22. marts 2023. gada 22. marts2023. gada 22. marts 2023. gada 22. marts

Apstiprināts attīstības, ne izdzīvošanas budžets

Par Aizkraukles novadu

Naudas pietiek  
arī investīcijām

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddi-
rektors Uldis Riekstiņš teic, ka, neskatoties 
uz minimālās algas paaugstināšanu un tās 
palielinājumu pašvaldības darbiniekiem par 
apmēram 20 procentiem, kā arī energore-
sursu cenu kāpumu, pašvaldībai tomēr izde-
vies saplānot attīstības, ne izdzīvošanas bu-
džetu, iezīmējot ne vien iestāžu budžetos 
iekļautos investīciju plānus, bet paredzēt nau-
du arī attīstībai. “Lai gan pagājušā gada bei-
gās šķita, ka attīstības plānus vajadzēs upu-
rēt darbinieku atalgojumam, tad tagad esam 
ļoti priecīgi, ka izdevās gan palielināt algas, 
gan atvēlēt naudu dažādu ieceru īstenoša-
nai.”

Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Sam-
sone skaidro, ka gada sākumā pašvaldības 
budžetā bija apmēram 10 miljonu eiro atli-
kums, kas radies, neīstenojot kādu projektu 
vai neaizpildot vairākas vakances, līdz ar to 
2023. gadam veidojot bezdeficīta budžetu. 
Tāpat attīstības projekti plānoti no ieņēmu-
miem, kas paredzēti no pašvaldības īpašu-
mu, lielākoties cirsmu, pārdošanas. 

Izpilddirektors skaidro: ja nebūtu energo-
resursu cenu palielinājuma un nebūtu nepie-
ciešami papildu līdzekļi darbinieku algām, 
attīstību varētu plānot daudz lielāku nekā pa-
gājušajā gadā. “Taču algas palielinājums bi-
ja vajadzīgs un tas ir objektīvs solis, tāpēc 
ļoti priecājos, ka šos izdevumus varēsim no-
kompensēt un tomēr plānot arī lielus investī-
ciju projektus un novada attīstību. Budžeta 
plānos iezīmēti arī atjaunošanas un būvnie-
cības darbi, nevar teikt, ka visu naudu “ap-
ēd” ikdienišķas vajadzības. Jā, šis būs nova-
da attīstības gads, un par to man ir patiešām 
liels prieks,” saka Uldis Riekstiņš. “Ja pagā-
jušajā gadā investīciju projektiem bijām pa-
redzējuši apmēram 10 miljonus eiro, tad šo-
gad šī summa nebūs mazāka, ja vien pārdo-

šanas darījumos mums veiksies tā, kā esam 
iecerējuši.” 

Patlaban pārdošanai tiek gatavotas cirs-
mas visā novada teritorijā – jau sastigotas 
Pilskalnē un Nereta, tāpat tiks pārdotas cirs-
mas Secē, Staburagā un Vietalvā. Ienākumi 
no lauksaimniecības zemes vai cirsmu pār-
došanas nonāk pašvaldības kopējā “katlā”, 
no kura tiek plānoti attīstības projekti, savu-
kārt katra pagasta rīcībā tiek nodota visa 
naudas summa, kas gūta no dzīvokļa vai 
apbūves gabala pārdošanas šīs pilsētas vai 
pagasta teritorijā. Aizkraukles novada paš-
valdībai pieder gandrīz 2000 hektāru meža, 
un patlaban pārdošanai tiek gatavotas tās 
cirsmas, kurās ir pārauguši meži. 

Katrā apvienībā –  
divi lieli projekti

Uldis Riekstiņš stāsta, ka, veidojot budže-
ta plānu, katra apvienība izvirzīja divus lielā-
kus prioritāros projektus, ko savā teritorijā 
vēlas īstenot, līdz ar to vienlīdzīgi tiks attīstīta 
visa novada teritorija. Lielas izmaksas ne-
pieciešamas arī projektu izstrādei, un dažas 
apvienības šajās divās prioritātēs jau iekļāva 
naudu projektēšanai –  līdz ar budžeta ap-
stiprināšanu šim mērķim jau nauda ir, tātad 
var uzsākt projektēšanas darbus. Savukārt 
citas apvienības uzskatīja, ka ir svarīgākas 
lietas, tāpēc uzreiz plānoja konkrētus dar-
bus, bet projektu izstrādes izdevumus iekļā-
va paredzēto plānu jeb “pelēkajā zonā”, kurā 
nauda būs no cirsmu pārdošanas. Tātad at-
tīstībai budžetā paredzētas divas pozīcijas: 
jau ieplānotā nauda un līdzekļi no īpašumu 
pārdošanas.

Lai gan spēkā ir teritoriju attīstības vienlī-
dzības princips, taču ir vietas, kur līdzekļi tiks 
tērēti mazliet mazāk, savukārt nākamgad 
šīm teritorijām atkal atvēlēs vairāk. Kā pie-
mēru šādai lietu kārtībai izpilddirektors min 
Skrīveru pagastu – tur šogad paredzēts īste-
not divus lielus projektus: mājturības bloka 

izbūvi Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā un 
vecā ūdenstorņa Institūta teritorijā pārbūvi 
par skatu torni. Skatu torņa izbūves projek-
tam plānots piesaistīt projektu līdzekļus, jo 
nešķiet lietderīgi šo darbu īstenot par paš-
valdības līdzekļiem, bet mājturības bloka iz-
veidei projektētājs savu darbu nav paveicis 
līdz galam. Līdz ar to abi šie projekti tehnisku 
iemeslu dēļ “iestiguši” un, ja tos neizdosies 
īstenot šajā gadā, varētu būt gaidāma plānu 
neizpilde, līdz ar to tēriņi tiks pārcelti uz nā-
kamo gadu.

Izdevumi svētkiem
Pašvaldība, tiekoties ar iedzīvotājiem, ne 

reti saklausa pārmetumus, ka iestādēm tiek 
atvēlēts arvien mazāk naudas. Vai tas atbilst 
patiesajai situācijai? “Ja lūkojamies pamata 
izdevumus, tie visās iestādēs ir palielināju-
šies par apmēram 20 procentiem,” saka iz-
pilddirektors. “Iestāžu vadītāji, protams, sa-
jūt, ka šie 20 procenti tiek tērēti atalgojumā 
un energoresursu maksājumu izdevumos. 
Taču nešķiet, ka vajadzību daļa kādai iestā-
dei tiktu samazināta. Piemēram, Jaunjelga-
vas apvienībai kopējais budžets, kurā ie-
kļautas iestāžu vajadzības, ir krietni lielāks, 
savukārt Skrīveriem un Koknesei – nedaudz 
mazāks. Kopumā iestādēm budžeti ir lielā-
ki.” 

Jautājums, kas aizvien ir aktuāls daļai 
iedzīvotāju: vai budžetā ieplānota nauda Zie-
massvētku saldumu paciņām bērniem? “Nē, 
šādas sadaļas budžeta plānā nav, taču kat-
ras iestādes izdevumos paredzēta naudas 
summa, ko vadītājs varēs tērēt mērķiem, ko 
svētku svinēšanā uzskatīs par lietderīgā-
kiem – organizēt svētkus, ne tikai Ziemas-
svētkus, ar māksliniekiem, pirkt saldumu 
paciņas vai tērēt citādāk,” saka izpilddirek-
tors. “Katrai izglītības iestādei kopā ar vecā-
ku padomi ir tiesības izlemt – ja viņi vēlas, 
var pirkt bērniem arī saldumu paciņas. Ja 
vecāki teiks, ka konfektes ir svarīgākas, mēs 
atbildam: jā, nauda ir, tērējiet! Tikai ar nosa-
cījumu, ka iestāžu vadītāji un vecāku pado-
me vienojas par tieši šādu naudas izlietoju-
mu.” 

Iestāžu vadītāji tiks informēti par šādu lī-
dzekļu pieejamību. Tāpat Ilze Samsone ap-
liecina, ka visām iestādēm līdzekļi svētku 
svinēšanai ir atvēlēti – tie budžeta plānā ie-
kļauti arī tām iestādēm, kuras varbūt par šā-
du pozīciju budžeta plānošanas brīdī pašas 
bija piemirsušas.

*** 
Izpilddirektors Uldis Riekstiņš teic: “Vēlos 

pateikt paldies visām iestādēm, jo budžeta 
izstrādes procesā visi bija ļoti saprotoši, iz-
ņemot divus pārpratumus, iestādes bija rūpī-
gi plānojušas, cītīgi strādājušas, lai veidotu 
optimālu budžeta plānu.”

Aizkraukles novada dome 2. marta sēdē apstiprināja 2023. 
gada pašvaldības budžetu – izdevumiem tajā plānoti vai-

rāk nekā 54 miljoni eiro, par apmēram 8,5 miljoniem vairāk ne-
kā pērn. Lai gan lielākā daļa tēriņu paredzēta darbinieku algām 
un iestāžu uzturēšanas izdevumiem, tomēr nauda plānota arī 
attīstības projektiem, katrā apvienībā paveicot divus lielākus 
darbus. Pašvaldības vadība uzskata: lai gan plānošanas sāku-
mā šķitis, ka šim gadam taps tikai izdzīvošanas budžets, taču 
nauda paredzēta arī attīstībai, turklāt apmēram pagājušā gada 
apjomā. Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Lī-
dums ir pārliecināts: “Šī gada budžets ir labs.”

AIZKRAUKLES NOVADA DOMES SĒDĒ, apstiprinot šī gada budžetu.  
Foto: Vitālijs Prutskis

Aizkraukles novada pašvaldības 2023. ga-
da budžeta kopējie ieņēmumi plānoti 

45 008 563 eiro, tajā skaitā arī Aizkraukles 
novada pašvaldības aģentūru “Kokneses 
sporta centrs” un SAC “Ziedugravas” ieņē-
mumi. 

Aizkraukles novada pašvaldības pamatbu džets 
2023. gadam: pamatbudžeta ieņēmumi 45 008 563 
eiro; izdevumi – 54 721 076 eiro.

Pamatbudžeta finansēšana 9 712 513 eiro, t. i.: 
naudas līdzekļi un ieguldījumi – 11 293 177 eiro; 
aizņēmumi – 1 580 664 eiro. 

Aizkraukles novada pašvaldības pamatbudže-
ta kontu atlikums uz šī gada 1. janvāri ir 12 304 785 
eiro.

Šī gada ieņēmumu plāns, salīdzinot ar 2022. gadu, 
ir samazinājies par 1 005 383 eiro. Ieņēmumu sa-
mazinājums saistīts ar to, ka nav plānoti ieņē-
mumi no dividendēm, samazināti ieņēmumi no 

īpašumu pārdošanas, ieņēmumi no Eiropas struk-
tūrfondiem un valsts mērķdotācijām (par 4 011 485 
eiro, jo pedagogu atalgojumam plānoti 8 mēneši). 

Valsts mērķdotācija autoceļu uzturēšanai plā-
notas 974 615 eiro, pedagogu darba samaksai 
un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām gada pirmajiem astoņiem 
mēnešiem – 5 988 200 eiro.

Valsts dotācijas paredzētas arī: mācību līdzekļu 
un mācību literatūras iegādei – 42 947 eiro; 
valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpoša-
nas centra darbības nodrošināšanai – 61 322 
eiro; asistentu pakalpojumu nodrošināšanai –  
567 600 eiro; 1. – 4. klases ēdināšanas izdevu-
miem – 206 629 eiro; energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma atbalstam – 204 662 
eiro; Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam – 79 200 
eiro; dalībai Dziesmu un deju svētkos – 91 011 
eiro.

• Divkārtu virsmas apstrāde Jaunās ielas pos-
mā no Jaunās ielas 21 līdz Jaunjelgavas pil-
sētas robežai.  

• Skolas ielas pārbūve Aizkrauklē.  
• Tiks pabeigts Marijas tilta remonts Mazzalvē. 
• Ceļu projektēšanas darbi Dzelzceļa ielai Pļa-

viņās.  
• Ceļu projektēšanas darbi Tapaskrogs – Dau

dzese, Pelši – Strautiņi Daudzeses pagastā.  
• Ceļa projektēšanas darbi Liepaiņi – Smaļķi 

Sērenes pagastā.
• Ceļa V919 “Pievedceļs Skrīveru stacijai” pro-

jekta izstrāde.
• Ēkas Parka ielā 15A Koknesē iekonservēšana. 
• Daudzfunkcionālā sporta laukuma pārbūve   

Aizkrauklē.

• Gājēju tilta pār Daugavas pieteku projektēša-
na Aizkrauklē. 

• Skatu torņa projektēšanas darbi Skrīveros. 
• Pašvaldību ēku vides piekļūstamības nodro-

šināšanas projekts (Daugavas ielā 4 Pļavi-
ņās; Vērenes ielā 1 Koknesē; Lāčplēša ielā 1 
Aiz krauklē; Daugavas ielā 1 Aizkrauklē) 

• Ēkas “Pagastmāja” Vietalvā siltināšana. 
• Aizkraukles stadiona pārbūves projektēšana. 
• Ēkas Lāčplēša ielā 4 Aizkrauklē pārbūve. 
• Ēku Lāčplēša 1 un 1A Aizkrauklē būvprojektu 

izstrāde. 
• Iesāktais grupu telpas remonts Aizkraukles 

PII “Zīlīte”. 
• Jaunjelgavas kultūras centra būvprojekta iz-

strāde. 

• Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrāde. 
• Projekts aģentūras “Ziedugravas” un ASV Ar-

mijas Inženieru korpusa sadarbības memo-
randa ietvaros. 

• Ūdensapgādes tīklu projektēšana Neretā.  
• Notekūdeņu attīrīšanas sistēmas būvprojekts 

Sērenē.  
• Lietus kanalizācijas sistēmas projektēšana pos-

mā no Jaunceltnes līdz Bitēnu ielai Aizkrauklē.   
• Bērnu rotaļu laukuma izbūve Sērenē.  
• Zemes atpirkšana Neretā, ko paredzēts izman-

tot stāvlaukumam Sudmalu saliņā.   
• Jaunjelgavas PII “Atvasīte” celiņu seguma no-

maiņa. 
• Siltummezgla projektēšanas darbi Aizkraukles 

PII “Auseklītis”.  
• Medicīnas kabineta remonts Ilmāra Gaiša Kok-

neses vidusskolā. 
• Ielu apgaismojuma izbūve Paugu ielā Koknesē. 
• Balkonu atjaunošana un remonts mājai “Dāl-

deri” Iršos. 
• Elektromontāžas darbi Jaunjelgavas vidusskolā.  
• Noliktavas pabeigšana Daudzeses pamatskolā.  

• Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un 
tehnoloģijas kabineta atjaunošana (ja būs iespē-
jams piesaistīt papildu aizdevuma līdzekļus).  

• Projektēšanas darbi dubultā seguma virsmas 
klāšanai un grāvju un caurteku sakārtošanai 
Robežu, Draudzības, Ozola, Bērzu, A. Piegāza 
ielām līdz Pīlādžu ielai apmēram 3 kilometru 
garumā Skrīveros. 

• Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas garāžas – 
noliktavas jumta un durvju nomaiņa. 

• Ūdens pieslēgums ar caurduri Skrīveru pagas-
ta pārvaldes ēkai Daugavas ielā 59 (caur par-
ku no A. Upīša ielas).  

• Atbalsta sienas remonts Neretas vidusskolā. 
• Vietalvas, Ievu ielas apgaismojuma pārbūve 

Pļaviņās. 
• Sveķu ielas apgaismojuma izbūve Pļaviņās. 
• Tehniskā projekta izstrāde skeitparka atjauno-

šanai Daugavas ielā 50 Pļaviņās. 
• Atpūtas vietas pie velotrases Jaunjelgavā pa-

plašināšanas un izbūves projekta izstrāde.
• Būvprojekts tilta pārbūvei pār Lauces upi uz 

autoceļa Sķītiņi – Stalāni Seces pagastā. 

Apvienotais Aizkraukles novads atrodas 
vietā, kur satiekas trīs Latvijas kultūr-

vēsturiskie apgabali – Vidzeme, Zem gale 
un Sēlija. Saskaņā ar administratīvi terito-
riālo reformu novads izveidots 2021. gada 
1. jūlijā, apvienojot sešus līdzšinējos nova-
dus – Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, 
Neretas, Pļaviņu un Skrīveru. Pašvaldības 
teritorijā ir četras pilsētas un 18 pagasti, no-
vada centrs ir Aizkraukle.  

Ar likumu noteikto autonomo pašvaldī-
bas funkciju realizēšanai Aizkrauk-

les novada dome ir izveidojusi 65 pašvaldības 
iestādes, tajā skaitā 33 izglītības un 13 kultū-
ras iestādes, kā arī divas aģentūras: Kokne-
ses sporta centru un sociālās aprūpes centru 
“Ziedugravas”.

Novada kopējā platība ir 227 300 hekt āru. 
Vairāk nekā pusi novada teritorijas aiz-

ņem meža zeme (57% jeb 130 402 ha), savu-
kārt lauksaimniecībā izmantojamā zeme vei-
do apmēram trešdaļu novada zemes resursu 
(29% jeb 65 153 ha). Visvairāk meža zemes ir 
Jaunjelgavas un Neretas apvienībās. Lauk-
saimniecībā izmantojamā zeme līdzīgā pla-
tībā ir Jaunjelgavas (15 092 ha), Kokneses 
(13 296 ha) un Pļaviņu apvienībās (11 269 ha).

Aizkraukles novads ir bagāts ar mežiem – 
apmēram 60 procentu no tiem ir valsts 

un 39 procenti – privātpersonu īpašumā, bet paš-
valdībai pieder viens procents jeb 1810,93 
hektāru meža.

Pēc statistikas datiem Aizkraukles nova-
dā 2022. gada sākumā bija 29 055 ie-

dzīvotāji. Tāpat kā lielākajā daļā novadu, arī 
mūsu novadā iedzīvotāju skaits ik gadu sa-
mazinās, izņemot Skrīveru pagastu, kurā iedzī-
votāju skaits ir palielinājies (skatīt tabulu). Vis-
lielākais iedzīvotāju blīvums ir Aizkrauklē, bet 
vismazāk blīvi apdzīvotās teritorijas ziņā ir  Ne-
retas un Jaunjelgavas novada apvienības.

Pēc statistikas datiem 2022. gadā Aiz
kraukles novadā vi dēji 14% iedzīvotāju bija 
līdz darbspējas vecumam (līdz 14 gadiem), 
64% darbspējas vecumā (15 – 64 gadi) un 
23% pēc darbspējas vecuma (no 65 ga-
diem). Salīdzinājumā ar 2021. gadu, kad 
bezdarba līmenis Aizkraukles novadā bija 
5,4% (1001 bezdarbnieks), 2022. gadā 
tas samazinājies uz 4,9% (899 bezdarb-
nieks). 

Aizkraukles novadā pēc SIA “Lursoft IT” 
datiem 2022. gadā kopumā bija reģis-

trēti aktīvi 2229 uzņēmumi, visvairāk Aiz
kraukles pilsētā un pagastā – 480, vismazāk 
Skrīveru pagastā – 226. Vislielākais apgrozī-
jums – 220,6 miljoni – bijis akciju sabiedrībai 
“ViršiA”, kas nodarbojas ar degvielas mazum
tirdzniecību degvielas uzpildes stacijās, otra-
jā vietā ar 160,7 miljoniem ir SIA “LATGRAN”, 
kas nodarbojas ar industriālo kokskaidu gra-
nulu ražošanu un realizāciju, bet trešajā vietā 
ar 73,6 miljoniem – SIA “JeldWen Latvija”, 
kas nodarbojas ar durvju ražošanu.

Iedzīvotāju skaits Aizkraukles novadā

Budžeta kopējie izdevumi plānoti 
54 721 076 eiro apmērā (neskaitot 

Valsts kases aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas). Tas ir par 8 504 022 eiro ma-
zāk nekā 2022. gada budžeta plāna izpil-
de. 

Izdevumu samazinājums saistīts ar to, ka 

šī gada izdevumu plānā valsts finansētu pe-
dagogu atlīdzība plānota astoņu mēnešu 
periodam, kā arī pagājušajā gadā pašvaldī-
ba īstenoja vairākus infrastruktūras projek-
tus gan no aizņemtajiem līdzekļiem, gan 
Eiropas struktūrfondu līdzfinansētus projek-
tus. 

Kādi ieņēmumi plānoti šī gada budžetā? Plānotie izdevumi 

Šogad plānotie lielākie projekti

Infrastruktūras darbi, kuri tiek turpināti no pagājušā gada

Kokneses apvienībā

Vieta Iedzīvotāju skaits 
2021. gadā 

Iedzīvotāju skaits 
2022. gadā 

Aizkraukles pilsētā un  
pagastā 8017 7922 

Jaunjelgavas apvienībā 5039 5026 
4851 4817 

Neretas apvienībā 3278 3178 
Pļaviņu apvienībā 4765 4682 
Skrīveru pagastā 3417 3430 

Kopā 
Aizkraukles novadā   29 367 29 055 

Latvijas oficiālā statistikas portāla dati



10. 2023. gada 22. marts

Aiviekstes pagastā
9. aprīlī pulksten 11 pie pagasta pār-

valdes – Lieldienu lustes Kriškalnos.

Aizkrauklē
1. aprīlī pulksten 18 kultūras centrā – 

vokālo ansambļu sadziedāšanās kon-
certs “Blēņu valodiņa”. Ielūdz vokālie 
ansambļi “Spīdala” un “Es atnākšu”. 
Ieeja – bez maksas.

7. aprīlī pulksten 15 kultūras centrā – 
Aizkraukles kultūras centra deju kolektī-
vu Lieldienu koncerts.

9. aprīlī pulksten 12 kultūras centra 
apkaimē – Lieldienu svinēšana.

13. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
dziesmu spēle “Šveiks – toreiz un ta-
gad”. Ieeja 17, 20, 22 un 25 eiro, www.
bilesuparadize.lv.

20. aprīlī pulksten 19 kultūras cen-
trā – Čučumuižas 30. jubilejas koncert-
izrāde “Zem Lielā rūķa mices”. Ieeja 12, 
15 un 18 eiro, www.bilesuparadize.lv. 

22. aprīlī Aizkraukles novada dievna-
mos – III Starptautiskais bērnu un jau-
niešu garīgās mūzikas festivāls. 

30. aprīlī pulksten 12 kultūras cen-
trā – Aizkraukles novada deju kolektīvu 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku deju lieluzveduma “Mū-
žīgais dzinējs” un lielkoncerta “Balts” re-
pertuāra pārbaudes skate.

No 1. līdz 30. aprīlim centrālās bib-
liotēkas lasītavā – Aelitas Lubertes smar-
žu pudelīšu kolekcijas izstāde “Smaržu 
pasaules vilinājums”.

No 4. aprīļa līdz 31. maijam centrā-
lās bibliotēkas izstāžu zālē – Janas Or-
nicānes un Daces Siliņas gleznu izstā-
de “Dvēsele krāsās”.

Bebros
9. aprīlī pulksten 12 V. Jākobsona 

memoriālajā mājā “Galdiņi” – Lieldienu 
pasākums “Ļipatu, ļepatu “Galdiņos””. 
Ieeja – bez maksas.

Daudzesē
1. aprīlī pulksten 14 saieta namā – 

Kaspara Markševica akustiskais kon-
certs. Ieeja – 5 eiro.

9. aprīlī saieta namā:
* pulksten 11 – Lieldienu rīts maza-

jiem kopā ar “Pārsteiguma tēliem”;
* pulksten 17 – sieviešu kora “Dau-

dzeva” un vīru kora “Silvicola” koncerts 
“Dzied, bāliņi, tu pret mani”; 

* pulksten 19 – Lieldienu balle. Spēlē 
Kaspars Kārkliņš. Ieeja uz balli – 5 eiro. 
Vietu pie galdiņa rezervēt pa tālruni 
26495467.

14. aprīlī pulksten 16 saieta namā – 
animācijas filma “Lielais Indriķis”. Ieeja – 
3 eiro.

29. aprīlī pulksten 14 saieta namā – pa-
sākumu cikls “Sarunas pie tējas tases”. 
Divu laimīgu ceļotāju fotostāsts “Taize-
me manām acīm”. Ieeja – bez maksas.

Iršos
6. aprīlī pulksten 15 pagasta pakal-

pojumu centra zālē – nodarbība “Krā-
saino smilšu spēles”.

10. aprīlī pulksten 12 pie magazīnas – 
Lieldienu jampadracis lieliem un maziem.

22. aprīlī pulksten 22 klubā – pava-
sara balle kopā ar jautro bocmani An-
džu. Ieeja – 7 eiro. Galdiņu rezervācija 
pa tālruni 26494869.

26. aprīlī pulksten 15 pagasta pakal-
pojuma centa zālē – “Neirografika” pie-
augušajiem. Obligāta iepriekšējā pieteik-
šanās, tālrunis 26494869.

Jaunjelgavā 
9. aprīlī Vecpilsētas parkā un kultūras 

centrā – raibās Lieldienas:
* no pulksten 11 līdz 12.30 – olu krā-

sošana, Zaķa skrējiens, šūpošanās un 
rotaļas;  

* pulksten 13.30 – ceļojošā leļļu teātra 
izrāde bērniem “Ielāps”.

21. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
spēlfilma “Mātes piens”. Ieeja – 3 eiro.

28. aprīlī kultūras centrā – Starptau-
tiskā dejas diena:

* no pulksten 17 līdz 19.30 – deju 
meistarklases un priekšnesumi; 

* pulksten 19.30 – Mika Dukura solo 
koncerts. Ieeja uz Mika Dukura koncer-
tu – 5 eiro, bērniem un jauniešiem līdz 
18 gadiem – bez maksas.

Koknesē
1. aprīlī pulksten 18 kultūras centrā – 

deju kolektīvu sadraudzības koncerts 
“Padejosim, pajokosim!”. Ieeja – bez 
maksas.

6. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā 
– koncertprogramma “Imanta Kalniņa 
klusās dziesmas”. Piedalās Līga Priede 
(balss) un Andrejs Grimms (ģitāra). 
Ieeja – 5 eiro, koncerta dienā – 7 eiro.

9. aprīlī pulksten 11 parkā – muzikāli 
lustīga izrāde kopā ar Lieldienu zaķi un 
Sienāzi no “Pārsteiguma karuseļa”: “Oliņ, 
boliņ, dzimpiņ, rimpiņ!”. Šūpošanās, olu 
ripināšana. Ieeja – bez maksas.

14. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
stand-up komēdija “Stāstīšu jokus”. Ko-
miķis Maksims Trivaškevičs. Ieeja – 4 
eiro.

15. aprīlī pulksten 18 kultūras cen-
trā – vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Liepavots” sadancis “Deja atnes pava-
sari”. Ieeja – bez maksas.

22. aprīlī pulksten 15 kultūras centrā – 
“Kokneses ziņģe 2023”. Ieeja – bez mak-
sas.

Klintainē
8. aprīlī pulksten 11 pie Klintaines pa-

gasta estrādes – Lieldienu iešūpošana 
kopā ar Lieldienu zaķi un trusi Bingu.

Līdz 6. aprīlim pagasta pārvaldē – 
Klintaines pagasta iedzīvotāju rokdarbu 
un radošo darbu izstāde.

Mazzalvē
3. aprīlī pulksten 15 pagasta izstāžu 

zālē – Zintas Miezaines gleznu izstādes 
“Zintas bildes” atklāšana. Izstāde būs 
skatāma visu aprīli.

4. aprīlī pulksten 10 Ērberģes muižā – 
radošās darbnīcas “Latvijas laikmetīgā 
fotogrāfija un es”.

6. aprīlī pulksten 15 Ērberģes mui-
žā – Lieldienu ieskaņas koncerts.

9. aprīlī pulksten 11 laukumā pie 
sporta halles – Lieldienu pasākums vi-
sai ģimenei kopā ar Ivetu un Vidvudu 
Medeņiem; 

* pulksten 15 Ērberģes baznīcā – trio 
“Inilla” Lieldienu koncerts.

15. aprīlī pulksten 13 Ērberģes mui-
žā – Mazzalves amatierteātra “Tradare” 
izrāde “Kāzu dāvanas”.

21. aprīlī pulksten 22 Ērberģes spor-
ta hallē – pavasara balle kopā ar grupu 
“Ginc un es”. Ieeja – 5 eiro.

28. aprīlī visu dienu Ērberģes muižā – 
izlaušanās spēle “Blēņas un pasakas”; 

* pulksten 19 – muzikāla komēdija “Pre-
cies, māsiņ!”. Ieeja – 8 eiro.

Visu aprīli saieta namā – Daiņa Or-
maņa foto izstāde “Daba iedvesmo”. 

Neretā
1. aprīlī pulksten 16 kultūras centrā – 

Bauskas Tautas teātra izrāde “Laulību 
līgums” pēc V. Borbaņa lugas ‘”Nezinā-
mais lielums” notikumiem.

9. aprīlī pulksten 12 kultūras centrā – 
Lieldienu koncerts; 

* pulksten 21 – Lieldienu balle ar 
grupu “Kalna ielas muzikanti”. Ieeja uz 
balli – 10 eiro.

14. aprīlī pulksten 16 kultūras cen-
trā – Lidijas Ozoliņas grāmatas atvēr-
šanas svētki.

22. aprīlī pulksten 17 kultūras cen-
trā – VPDK “Sēļi” jubilejas koncerts 
“Dejas prieku izdejot!”. Kopā un no sirds 

35 gadus ciešās dejas saitēs “Sēļi” iz-
dejos ar tuviem un tāliem draugiem.

27. aprīlī pulksten 10 kultūras centrā – 
leļļu izrāde bērniem “Sprīdītis”. Ieeja – 3 
eiro.

Pilskalnē
1. aprīlī pulksten 11 bijušajā pamat-

skolā – Mazzalves amatierkolektīvu kon-
certuzdevums “Lieldienas laukos”.

22. aprīlī visu dienu Gricgales Med-
ņu krogā – Jurģu diena – kroga atvērša-
na 2023. gada tūrisma sezonai.

Pļaviņās
6. aprīlī pulksten 11 Pļaviņu bibliotē-

kā – māmiņu un mazulīšu rīts. 
9. aprīlī pulksten 17 kultūras centrā – 

grupas “Ducele” 5 gadu jubilejas kon-
certs. Ieeja – 12 un 18 eiro.

17. aprīlī pulksten 16 bibliotēkā – “Nezi-
nāmais Čaks”. Tikšanās ar A. Čaka me-
moriālā muzeja galveno krājuma glabā-
tāju Solvitu Elertu. Ieeja – bez maksas.

20. aprīlī pulksten 18 kultūras cen-
trā – kinofilma “Māsas”. Ieeja – 3 eiro.

No 24. līdz 26. aprīlim bibliotēkā – 
jauno grāmatu dienas: bibliotēkas jaun-
ieguvumu izstāde.

26. aprīlī pulksten 16 bibliotēkā – tik-
šanās lasītāju klubiņā. Saruna par uk-
raiņu rakstnieka S. Židana romānu “In-
ternāts”, jauno grāmatu apskats.

26. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
izrāde “Silvija”, režisors Voldemārs Šo-
riņš, aktieri – Evija Skulte, Aīda Ozoliņa, 
Ivars Puga, Voldemārs Šoriņš, Dace 
Makovska. Ieeja – 10 un 8 eiro.

28. aprīlī pulksten 16 bibliotēkā – lite-
rārs sarīkojums “Iedvesma. Redzēt, dzir-
dēt un just ar rakstnieci Lauru Vinogra-
dovu”.

No 29. marta līdz 21. aprīlim kultū-
ras centrā – mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde.

No 24. aprīļa līdz 29. maijam biblio-
tēkā – ceļojošā izstāde mazajiem lasītā-
jiem “Laipni lūgti uz Alfona Oberga vie-
sībām!”. 

No 3. līdz 29. aprīlim bibliotēkā – ce-
ļojošā izstāde “Nezināmais Čaks”. 

Secē
9. aprīlī pulksten 21 kultūras namā – 

Lieldienu balle kopā ar grupu “Laimīgs 
gadījums”. Galdiņu rezervācija pa tālruni 
26397320. Ieeja – 5 eiro.

19. aprīlī pulksten 11 kultūras namā – 
pamatskolas tautu deju kolektīvu sa-
dancis.

29. aprīlī pulksten 13 kultūras namā – 
Diānas Austras Salmiņas muzikālo ko-
lektīvu koncerts pavasarim “Es sauli pie-
lūdzu”. Balle senioriem un visiem, kam 
sirdī pavasaris, kopā ar muzikantu Juri 
Ostrovski no Latgales.

Aprīlī kultūras namā – bērnu zīmēju-
mu konkurss – izstāde “Uzzīmē savu 
Lieldienu zaķi!”.

Sērenē
9. aprīlī pulksten 14 bērzu birzī – iz-

stādes “Putnu mājokļa kooperatīvs” at-
klāšana ar dažādām Lieldienu tradicio-
nālajām izdarībām, lustes mazajiem ar 
dziesmām un rotaļām. Izstāde bērzu 
birzī būs skatāma visu aprīli.

16. aprīlī pulksten 14 tautas namā – 
Seces amatierteātra “Dūdenīši” izrāde: 
H. Paukšs “Ar spaini pa galvu”.

Skrīveros
2. aprīlī pulksten 15 kultūras centrā – 

cirka izrāde “Apkārt zemeslodei”. Ieeja – 
8 eiro.

9. aprīlī pulksten 12 ābeļdārzā pie 
kultūras centra – Lieldienu svinēšana ar 
folkloras kopu “Dimti”. Rotaļas, dziesmas, 
olu krāsošana, ripināšana, kaulēšanās, 
olu parāde, šūpošanās.

10. aprīlī pulksten 12 kultūras centrā – 
pirmsskolas vecuma bērnu koncerts “Pa-
vasara cīrulīši”. Ieeja – bez maksas.

13. aprīlī pulksten 10.30 kultūras 
centrā – leļļu teātra izrāde “Naksitral-
līši”. Ieeja – 5 eiro.

16. aprīlī pulksten 15 kultūras centrā – 
Lēdmanes amatierteātra izrāde: Rita Mas-
sūne “Dāvana tantei”. Ieeja – 2 eiro.

28. aprīlī pulksten 18 kultūras centrā – 
tikšanās ar stilisti Unu Bernatoviču. 
Ieeja – 5 eiro.

30. aprīlī pulksten 19 kultūras centrā – 
Artūra Zemnieka grāmatas “Mājās vēl ne-
gribas iet” prezentācijas pasākums: kon-
certs – balle. Galdiņus pieteikt pa tālruni 
65197244 vai 29475005. Ieeja: iepriekš-
pārdošanā – 10 eiro; pirms pasākuma – 
15 eiro.

Visu mēnesi kultūras centrā – glez-
notājas Kristīnes Guršpones, fotogrāfa 
Jāņa Austriņa un Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu darbu izstā-
des.

Staburagā
1. aprīlī pulksten 21 saieta namā – 

pavasara balle kopā ar astrologu un 
mūziķi Andri Skuju. Biļetes iepriekšpār-
došanā – 5 eiro; balles vakarā – 7 eiro. 
Galdiņus pieteikt pa tālruni 29802995. 

8. aprīlī pulksten 15 Vīgantes parkā – 
Lieldienu iešūpošana, putnu dzīšana, olu 
krāsošana, ripināšana, rotaļas un spē-
les kopā ar Pļaviņu folkloras kopu “Āre”. 

29. aprīlī pulksten 16 saieta namā – 
Aizkraukles kultūras centra muzikālās 
apvienības “Tikai tā” atbalsta koncerts 
“Mēs par brīvu Ukrainu!”. 

Visu aprīli izstāžu zālē – Andas Spro-
ģes gleznu izstāde “Saruna ar sevi”. 

Sunākstē
9. aprīlī – Lieldienu prieki  Sunākstē:
* no pulksten 11 – “Atrodi un izkrā-

so!”. Atrodi Sunākstes centra teritorijā 
paslēptu lielo Lieldienu olu, izkrāso to, 
uztaisi selfiju un atsūti foto WhatsApp 
uz tālruni 29283028;

* pulksten 16 saieta namā ikvienu gai-
dīs pārsteigums – lustīgas dziesmas, ro-
taļas un citas draiskulības kopā ar Sau-
les zaķi. Līdzi ņemt raibas Lieldienu oli-
ņas.

15. aprīlī pulksten 12 – putnu diena 
Sunākstē “Sīki putni, lieli putni. Katram 
putnam savu māju!”. Putnu būru darb-
nīca. 

20. aprīlī pulksten 11 saieta namā – 
projektu koprakstīšana. Kopienu sadar-
bības tīkls “Sēlijas salas” un biedrība 
“Ūdenszīmes” aicina uz projektu koprak-
stīšanas darbnīcu.

Vietalvā
3. aprīlī pulksten 17 pagasta bibliotē-

kā – lasītāju klubiņa pirmā tikšanās.
10. aprīlī pulksten 12 stadionā – 

“Priecīgas otrās Lieldienas!”.
No 3. līdz 14. aprīlim pagasta pakal-

pojumu centrā – izstāde “Piemīdītais 
miegs”. Aivara Aivieksta dzeja fotogrā-
fijās.

No 17. aprīļa līdz 12. maijam pagas-
ta zālē – foto izstāde “Vietalvas pagasts 
gadalaikos”.

Visu mēnesi bibliotēkā – stāstu kon-
kurss jauniešiem “Pavasara stāsti”.

Zalves pagastā
1. aprīlī pulksten 13 Sproģu saieta 

namā – Mazzalves amatierkolektīvu 
koncertuzdevums “Lieldienas laukos”.

8. aprīlī pulksten 12 Lielzalves muižā 
– papīra modeļu izstādes “Sapnis par 
savu saimniecību” atklāšana. Izstāde 
būs skatāma līdz 5. maijam. Ieeja – bez 
maksas, iepriekš piesakoties pa tālruni 
27071996 vai 28709378.

21. aprīlī pulksten 19 Sproģu saieta 
namā – Daiņa Skuteļa koncerts “Pie-
skaries brīnumam”. Ieeja – 5 eiro.

29. aprīlī no pulksten 9 līdz 14 – Liel-
zalves muižas parka pavasara sakop-
šanas talka ar pikniku. Līdzi jāņem dar-
barīki lapu savākšanai.

Kultūras pasākumi



11.2023. gada 22. marts

Vērts redzēt!

Piedāvājam mazu ieskatu aprīļa interesantākajos pasākumos visā 
Aizkraukles novadā. Ieskaties un zini – tev tur jābūt!

u 6. aprīlī pulksten 15 Ērberģes muižā Lieldienu ieskaņas koncertu sniegs 
Mazzalves pamatskolas skolēni. Uzstāsies vairāku starptautisku konkursu laureā-
tes – mazzalvietes, Viesītes Mūzikas skolas jaunās pianistes. Dzirdēsim arī Maz-
zalves pamatskolas vokālā ansambļa skanīgās pavasara dziesmas (vadītāja 
M arika Cielava). Dejos Mazzalves pirmsskolas deju kolektīvs (vadītāja Astra Vi-
novska). Redzēsim arī teātra pulciņa jautros, pavasarīgos uzvedumus (režisore 
Silvija Lisovska). Svētkos ieeja bez maksas.
u 15. aprīlī pulksten 13 Ērberģes muižā aicinām uz Mazzalves amatierteātra 

“Tradare” pirmizrādi. Tradarieši rādīs novadnieka Jāņa Vainovska lugu “Kāzu dā-
vanas”. Tas reizē būs pilskalnieša Jāņa Vainovska 115.dzimšanas dienas atceres 
pasākums. Režisore Silvija Lisovska piesaistījusi tradariešu pulkam jaunus, talan-
tīgus aktierus. Jaunieši lieliski iejutušies lomās un spēlē azartiski. 
u Daudzevā aci pret aci satiec Latvijas Radio 2 ētera balsi Kasparu Markševicu 

un ģitāristu Āri Ozolu akustiskajā koncertā “Laipni lūgti”, kas notiks tieši jubilejā.
Šogad Latvijas Radio 2 svinēs savu 28 .dzimšanas dienu. Tas būs 1. aprīlī un tas 
nav joks! Vienkārši zvaigznes ir sastājušās tā, ka viena no tām mirdzēs uz Dau-
dzevas saieta nama skatuves 1. aprīlī pulksten 14.
u Lieldienās tev jābūt Daudzevā! 9. aprīlī pulksten11 saieta namā bērnus uz 

izrādi “Lillīgās puķes jociņi” aicina Zaķis un citi  “Pārsteiguma tēli”. Ņem līdzi raibas 
oliņas, jo pēc izrādes būs olu ripināšana un šūpošanās zaķu ciematiņā pie “Pa-
gastmājas”. Pulksten 17 saieta namā sieviešu koris “Daudzeva”, kurā meitām bal-
sis kā lakstīgalām, uz sadziedāšanos koncertu “Dzied, bāliņi, tu pret mani” aicina 
Latvijas Meža darbinieku kori “Silvicola”, kurā dzied puiši, kas ir stalti kā ozoli. Mīļi 
tiek gaidīts ikviens klausītājs! Pulksten 19 saieta namā Lieldienu balle kopā ar at-
raktīvo muzikantu Kasparu Kārkliņu. 
u Lieldienās 9. aprīlī pulksten 11 notiks olu krāsošana kopā ar Jaunjelgavas 

pensionāru klubiņu Jaunjelgavas kultūras centra pagalmā, Zaķa skrējiens sadar-
bībā ar Aizkraukles novada sporta centru Vecpilsētas parkā un olu kaujas, medī-
bas, ripināšana un rotaļas ar Lieldienu zaķi. Pulksten 13.30 – leļļu teātra izrāde 
kultūras nama lielajā zālē. 
u 28. aprīlī pulksten 17 Starptautiskās deju dienas ietvaros Jaunjelgavas kultū-

ras centrs sadarbībā ar deju studiju “Dance Beat” rīkos deju improvizācijas pēc-
pusdienu, kurā bērni un jaunieši varēs iepazīties ar tādiem deju stiliem kā hip hop, 
house, afro, latino un laikmetīgo deju. Kļūt par pasākuma dalībniekiem aicinātas gan 
deju grupas no Aizkraukles novada, gan bērni un jaunieši, kuri vēlās iepazīties ar 
dejas mākslu, neatkarīgi no pieredzes. Par pasākuma muzikālo noformējumu rū-
pēsies DJ Kepton. Pulksten 17 būs deju meistarklases pieredzējušu pasniedzēju virs-
vadībā un pulksten 18.30 – meistarklasēs apgūto prasmju un deju grupu priekšne-
sumu prezentēšana skatītājiem, bet pulksten 19.30 – Mika Dukura solo koncerts.
u “Pagalvī glabātā dzeja” – tā var sacīt par dzejnieces, kurai dzimtas saknes 

Neretā, desmito dzejoļu krājumu “Dainu Latvija zied”. Šoruden, 13. septembrī, 
aprit 35 gadi, kopš Zentas Liepas aiziešanas mūžībā. Tieši tik ilgi viņas pēdējais 
dzejoļu krājums gaidījis savu pirmizdevumu. Dzejnieces Zentas Liepas  pēdējā vēlē-
šanās – izdot dzejoļu krājumu, tuvākajiem cilvēkiem, aizgājējas izteikta, palika kā 
uzdevums. Visu šo laiku Zentas Liepas tuvinieki dzīvoja ar apziņu, ka uzdevums 
nav paveikts, līdz 2022. gadā sākās darbs pie grāmatas gatavošanas. Radinieki 
uzrunāja Lidiju Ozoliņu, izsakot vēlmi un lūdzot palīdzību. Kopīga darba rezultātā 
šogad grāmata tapusi. Tā veidota divās daļās. Pirmajā ir Zentas Liepas dzejoļu krā-
jums tādā veidolā, kā to bija sakārtojusi autore. Otrajā daļā ir Lidijas Ozoliņas vēstu-
riski literārās esejas par Zentas Liepas un Krajevsku dzimtas devumu Neretai, Latvijai, 
latviešiem trimdā. Grāmatas atvēršana notiks Neretas kultūras centrā 14. aprīlī.
u Šogad “Kokneses ziņģe” notiks jau 11. reizi. Šoreiz atkal iekštelpās. Divus 

gadus esam lustējuši un špacierējuši Kokneses parkā, nu nāksim ziņģēt telpās. Uz 
ziņģēšanu pieteikušies dziedātaji un muzikanti no tuvākiem un tālākiem kaimi-
ņiem. Gaidām ciemiņus no Dobeles, Talsiem, Rīgas, Sēļu pagasta Valmieras no-
vadā, Lizuma, Preiļiem, Ikšķiles, Skrīveriem, Aizkraukles, būs arī mājinieki no Kok-
neses. Būs ne tikai ziņģētāji, bet arī stāstnieki. Tēma šoreiz par pavasari, tāpēc 
visi kopā ziņģēsim A. Legzdiņa dziesmu “Pavasarī, kad viss mostas”. Laipni gaidīti 
arī amatnieki! Tiekamies 22. aprīlī pulksten 15 Kokneses kultūras centrā! 
u 28. aprīlī pulksten 18 Skrīveru kultūras centrā būs tikšanās ar imidža skolas – 

studijas “Unastyle” dibinātāju Unu Bernatoviču. Una ir daudzu starptautisku kon-
kursu dalībniece un uzvarētāja, starptautiskās kategorijas tiesnese un konkursu 
trenere, kurai sava tēla veidošanu uztic mūziķi un dziedātāji, foto un TV projektu 
veidotāji. Tikšanās reizē runāsim par jaunākajām pavasara – vasaras tendencēm 
apģērbā, matu sakārtojumā,  par aktuālo sejas kopšanā un dekoratīvajā kosmētikā. 
u Ekoloģiskās mūzikas orķestra “Ducele” jubilejas koncerttūre iegriezīsies 

arī Pļaviņās! Koncertā dzirdēsiet latviešu trimdas mūziķu grupas “Trīs no Pārdau-
gavas” dziesmas, kas priecēja vai satrauca trimdas latviešus 20. gadsimta 70. un 
80. gados, jaunās skaņās. Skanēs arī “Duceles” dimanta un zelta dziesmu apkopo-
jums un dziesmas no grupas pirmajiem diviem mūzikas albumiem. Biļetes Pļaviņu 
kultūras centra kasē (29442564 vai 29251711) un www.bilesuparadize.lv kasēs. 

Konkursā “Klusie 
ūdeņi” uzvar skrīveriete

Tradicionālajā neprofesionālo 
dziedātāju konkursā “Klusie 

ūdeņi”, kas 10. martā izskanēja Aiz-
kraukles kultūras centrā, skatītāju 
atzinību guva un par konkursa uz-
varētāju nominēta skrīveriete Santa 
Rācene, kura izpildīja dziesmu “Lai-
me šī”. Santai šī bija jau otrā uzvara 
“Klusajos ūdeņos” – viņa uzvarētā-
jas laurus plūca arī pirms 16 ga-
diem, dziedot duetā ar māsīcu.

Ne katrs pasākums var lepoties ar 
tik lielu publikas un dalībnieku uzticī-
bu un ilgu mūžu, bet neprofesionālo 
dziedātāju konkursam “Klusie ūdeņi” 
jau ceturtdaļu gadsimta tas ir izde-
vies – konkurss Aizkrauklē pirmo rei-
zi notika pirms 25 gadiem, saistībā 
ar pandēmijas ierobežojumiem divus 
gadus pasākums nenotika, bet pa-
gājušajās nedēļas izskaņā tas notika 
jau 23. reizi. 

10. marta vakarā uz Aizkraukles 
kultūras centra skatuves atkal bija 
iespēja vērot 16 šī gada konkursam 
pieteiktos priekšnesumus. 

Starp citu, lielākā daļa konkursan-
tu savus spēkus “Klusajos ūdeņos” 
pārbaudījuši jau vairākkārt, bet se-
šiem dalībniekiem šī gada konkurss 
bija debija šajā pasākumā. Dalībnieki 
bija gan no Aizkraukles novada, gan 
citām Latvijas vietām, bet visplašāk 
pārstāvēts bija Skrīveru pagasts. 

Tradicionāli konkursu ievada pa-
gājušā gada uzvarētāja priekšne-
sums – šoreiz “Kluso ūdeņu” titul-
skaņdarbu “Mēmā dziesma” izpildīja 
2022. gada konkursa uzvarētājs Dmit-
rijs Titovičs. 

Pasākumu vadīja Adrija Korsakai-
te un Reinholds Sprukulis. Muzikālo 
pavadījumu nodrošināja profesionā-
la un izcila pavadošā mūziķu grupa: 
Modris Krūmiņš (taustiņi), Artūrs Zem-
nieks (solo ģitāra), Andris Ozoliņš 
(basģitāra) un Raimonds Babris (bun-
gas). 

Šī gada konkursa dalībnieki: Oskars 
Zviedris, Kristīne Aginska, Indra Ti-
mofejeva no Rīgas, Aira Jakobsone 
no Skrīveriem, grupa “Roses &Chains” 
no Aizkraukles Profesionālās vidus-
skolas, Gita un Osvalds Lapiņi, Sa-
bīne Aizupiete no Kokneses, duets – 
Zane Hohfelde un Māris Bērziņš, 
Ilze Liepiņa – Korsaka, Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centra vo-
kāli instrumentālā grupa, Kitija Alante, 
Merujerta Ivanāne, Eirana Ostrovska 
un Ieva Grīsleja, Kristīne Lazdāne no 
Preiļiem, grupa “Pusastoņi” no Kokne-
ses un skrīveriete Santa Rācene.

Tradicionāli konkursa uzvarētāju no-
saka skatītāji, balsojumā izvēloties 
savu favorītu. Par šī gada konkursa 
uzvarētāju demokrātiskā žūrija atzi-

na Santu Rāceni. 
Santa ikdienā strādā skaistumkop-

šanas jomā, bet atzīst, ka mūzika 
mājo viņas sirdī. “Bērnībā esmu dzie-
dājusi dažādos pasākumos, uzstāju-
sies, bet tā nopietni mūzikai pievēr-
susies neesmu,” saka Santa. Tie, kas 
viņu pazīst, zina, ka Santa dzied, un 
tieši draudzene viņu pieteica šī gada 
konkursam, palīdzot pārvarēt pašas 
kautrīgumu. Šī gan nav Santas pir-
mā pieredze neprofesionālo dziedā-
tāju konkursā “Klusie ūdeņi” – iepriek-
šējo reizi viņa tajā piedalījās 2007. 
gadā, kad vēl mācījās Andreja Upīša 
Skrīveru vidusskolas 12. klasē. To-
laik konkursā viņa uz skatuves kāpa 
kopā ar māsīcu Agnesi Ozoliņu, un 
abas jaunietes arī uzvarēja konkur-
sā. 

Pēc uzvaras šajā konkursā Santa 
teic: “Lai gan piedalīšanās tajā bija 
kā liela pārkāpšanai pašai sev pāri, 
bet ļoti lepojos, ka to izdarīju. Bērnībā 
uzkāpt uz skatuves bija viegli, bet, 
kad tev jau tuvojas 35 gadi, šāds solis 
ir liela uzdrīkstēšanās. Protams, sa-
jūta, uzzinot rezultātus, bija fantastis-
ka. Esmu patiešām priecīga!”

Konkursā tika sveikti arī citi izcili snie-
gumi un noteiktas simpātijas. Mūziķu 
simpātiju balvu ieguva Kristīne Laz-
dāne, bet organizatoru simpātijas iz-
pelnījās Eirana Ostrovska un Ieva 
Grīsleja. Par izcilu priekšnesumu bal-
vu saņēma Kitija Alante, par veiksmī-
gu sniegumu – Aizkraukles novada In-
terešu izglītības centra vokāli instru-
mentālā grupa. 

KONKURSA UZVARĒTĀJAI Santai 
Rācenei šī ir jau otrā uzvara nepro-
fesionālo dziedātāju konkursā “Klusie 
ūdeņi”.                    Foto: Kārlis Ieviņš

JAUNIEŠI NEATPALIEK. Aizkraukles novada Interešu izglītības centra vo-
kāli instrumentālā grupa saņēma balvu par veiksmīgu sniegumu. Grupas 
dalībnieki Alise Arpa (no kreisās), Emīlija Zemniece un Tomass Deinis. 

Māmiņu un mazuļu rīti Pļaviņās
Pļaviņu bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā 

ceturtdienās pulksten 11 būs māmiņu un mazu-
līšu rīti. 

Pirmā tikšanās iecerēta 6. aprīlī pulksten 11. Nodar-
bības tēma: “Laimīga mamma – supermamma”.

Māmiņu un mazulīšu rītos tiks pārrunātas katrai mam-
mai nozīmīgas un aktuālas tēmas, iepazīta attiecīga lite-
ratūra, noritēs diskusijas un mazuļiem būs iespēja so-
cializēties. Tikšanās dalībnieki meklēs atbildes uz aktu-
āliem jautājumiem, tāpat iecerēts pavadīt laiku drau-
dzīgā atmosfērā. Tālrunis informācijai 26519888.



12. 2023. gada 22. marts

Šovasar Daugavā pazeminās ūdens līmeni

Seces pasta nodaļā būs 
izmaiņas

AS “Latvenergo” informē, ka 
2023. gada vasarā Pļavi-

ņu un Rīgas HES ūdenskrātuvēs ir 
paredzēti ūdens līmeņa pazeminā-
jumi hidrotehnisko būvju remont-
darbu veikšanai.

Lai HES ūdenskrātuvju līmeņa svār-
stības pēc iespējas mazāk ietekmētu 
iedzīvotājus un tūrisma pakalpojuma 
sniedzējus, vienlaicīgi nodrošinot valsts 
enerģētiskajai neatkarībai svarīgas fun-
kcijas, AS “Latvenergo” informē par plā-
notajām ūdens līmeņa pazemināšanām 
Pļaviņu HES un Rīgas HES ūdenskrā-
tuvēs 2023. gadā.

Daugavas HES ir stratēģiskas nozī-
mes būves ar neaizstājamu nozīmi val-
stij un sabiedrībai un pret tām eksplua-
tācijas gaitā jāizturas ar vislielāko atbil-
dību. Rūpējoties par Daugavas hidro-
elektrostaciju hidrotehnisko būvju dro - 
šumu, AS “Latvenergo” 2023. gada va-
saras sezonā īstenos būvju atjaunoša-
nas un uzturēšanas darbus Pļaviņu HES 
un Rīgas HES, pazeminot ūdenslīmeni 
zem ikdienā ierastā uzstādinājuma.  

Ūdenslīmeņa pazeminājuma periodi 
izvēlēti, labākajā veidā salāgojot sa-
biedrības un koncerna intereses, jo hid-
rotehnisko būvju atjaunošanas un ap-

sekošanas darbus viskvalitatīvāk var 
veikt laikā starp pavasara paliem un ru-
dens lietavām, kad Daugavā pietece un 
ūdens līmenis ir viszemākais.

Sazinoties ar vietējām pašvaldībām 
un uzņēmējiem, visām pusēm piemēro-
tākais izvēlētais darbu veikšanas pe-

riods Pļaviņu HES remontdarbiem ar 
ūdens līmeņa pazemināšanu ir vasaras 
otrajā pusē. No 14. augusta līdz 29. sep-
tembrim (ieskaitot) remontdarbu veik-
šanai Pļaviņu HES plānota ūdenslīme-
ņa pazemināšana un noturēšana no at-
zīmes 68,5 m līdz 69,14 m LAS 2000,5. 

Atkarībā no hidroloģiskajiem apstākļiem 
upē un elektroenerģijas sistēmas nosa-
cījumiem ārkārtas situācijās ūdens lī-
menis var tikt pazemināts līdz 67,50 m 
LAS atzīmei.

Šajā laikā notiks būvprojekta “Pļaviņu 
HES augšas bjefa balstu un atbalstsie-
nu atjaunošana” 2. kārtas zemūdens 
konstrukciju atjaunošanas darbi – bojā-
to dzelzsbetona virsmu atjaunošana mai-
nīgajā un zemūdens līmeņa zonā.

Savukārt no 3. līdz 9. jūlijam (ieskai-
tot) Rīgas HES plānota ūdenslīmeņa pa-
zemināšana un noturēšana augstuma 
atzīmju robežās no 16,25 līdz 16,45 m 
LAS, nodrošinot projektam “Rīgas HES 
ūdens pārgāznes balstu virsmu no aug-
šas bjefa puses atjaunošanas būvpro-
jekta izstrāde” nepieciešamo mainīgās 
ūdens līmeņa zonas apsekošanu.

Norādītajos ūdens līmeņa pazeminā-
šanas periodos iekļautas arī tās dienas, 
kas nepieciešamas, lai ūdenskrātuves 
līmeni pazeminātu līdz paredzētajai at-
zīmei, un ūdenskrātuves līmeņa paaug-
stināšanai līdz normālam darba režīma 
līmenim. 

ILVIJA LIVMANE,
AS “Latvenergo”  

komunikācijas projektu vadītāja

Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ 
no šī gada 31. marta tiks mainīts Aiz-

kraukles novada Seces pasta nodaļas darbības 
modelis, darbalaiks un atrašanās vieta, pielāgo-
jot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. No minē-
tā datuma Seces pagastā visi pasta pakalpojumi 
katru darbdienu no pulksten 10 līdz 11 tiks no-
drošināti “Pagastmājā”. Ārpus pasta pakalpoju-
mu sniegšanas vietas darbalaika iedzīvotāji varēs 
izvēlēties pasta pakalpojumus saņemt arī pie 
pastnieka savā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā niecīgo universālā pasta pakalpojumu 
pieprasījumu Seces pasta nodaļā, kas rada “Latvijas 
Pastam” ikgadējos zaudējumus vairāk nekā 4020 eiro 
apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis, 
darbalaiks un atrašanās vieta, bet iedzīvotājiem arī 
turpmāk būs ērti pieejami visi nepieciešamie pasta pa-
kalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, Seces pasta pakalpojumu snieg-
šanas vietā iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pa-
kalpojumi: vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un pār-
robežu vēstuļu korespondences sūtījumu – vēstules, 
pastkartes, sīkpakas, bandroles – saņemšana un no-
sūtīšana, iekšzemes un pārrobežu pasta paku sa-
ņemšana un nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu ie-
gāde, preses izdevumu abonēšana, iemaksas pasta 
norēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedumu 
izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķinu ap-
maksa un komercpreču iegāde.

 Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir pla-
šas iespējas saņemt nepieciešamos pasta pakalpoju-
mus arī pie pastnieka tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks 
klienta dzīvesvietā nodrošina tos pašus pakalpoju-
mus, kas pieejami pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā.

 Ar pastnieka starpniecību Seces iedzīvotājiem iespē-
jams saņemt arī skaidras naudas izmaksu no PNS kon-
ta. Šo un pārējos pastnieka pakalpojumus dzīves-
vietā iespējams saņemt, iepriekš sazinoties ar “Lat-
vijas Pasta” Klientu centru pa tālruni: 27008001 vai 
67008001. 

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma izņem-
šanu, iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bez-
maksas saņemšanu Seces pasta pakalpojumu snieg-
šanas vietā, iepriekš zvanot pa tālruni 67008001, 
27008001 un norādot datumu, kurā klients vēlas sa-
ņemt sūtījumu. Savukārt, apmeklējot pasta centru Aiz-
krauklē, Bērzu ielā 1, sūtījumu saņemšana bez iepriek-
šēja pieteikuma iespējama no pirmdienas līdz piekt-
dienai no pulksten 8 līdz 18. 

VINETA KĻAVIŅA, 
VAS “Latvijas Pasts” vecākā sabiedrisko attiecību  

projektu vadītāja

DAUGAVĀ pie Pļaviņu HES vasaras otrajā pusē plānots pazemināt ūdens līmeni. 

Veicinot to, lai pēc iespējas vairāk plastma-
sas iepakojuma nonāktu pārstrādē, Baltijā 

lielākās vides resursu apsaimniekošanas un pār-
strādes uzņēmumu grupas AS “Eco Baltia” vides 
apsaimniekošanas uzņēmumi SIA “Eco Baltia vi-
de” un Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” zemnieku 
saimniecībām nodrošina vairākas iespējas bez 
maksas atbrīvoties no lauku darbos uzkrātajiem 
plastmasas izstrādājumiem – plēves, lielmaisiem 
jeb BigBag, kanniņām u.c. Uzņēmumi nodrošina 
to savākšanu no saimniecību adresēm visā Latvi-
jā, kā arī pieņem kādā no atkritumu šķirošanas 
laukumiem un filiālēm.  

Zemnieku saimniecības lauksaimniecības iepakoju-
mu var bez maksas nodot kādā no SIA “Eco Baltia vi-
de” atkritumu šķirošanas laukumiem un filiālēm. Tuvā-
kās vietas:

Aizkrauklē, Jaunceltnes ielā 9 ( tel. 20265077);
Madonā, Augu ielā 29A (tel. 27852629);
Bauskā, Īslīces ielā 5A (tel.25705502)
Ja nav iespējas uzkrāto iepakojumu nogādāt uz no-

rādītajām vietām, SIA “Eco Baltia vide” iepakojuma ap-
jomam virs 5m3 nodrošina bezmaksas savākšanu arī 
klātienē no zemnieku saimniecībām visā Latvijā. Tāpat 
uzņēmums aicina: gadījumā, ja vienā adresē noteiktais 
apjoms netiek uzkrāts, vienoties ar tuvējām saimniecī-
bām par iespēju uzkrāt iepakojumu kopā un pieteikt 
savākšanu no vienas adreses. Iepakojuma savākšana 
no saimniecībām tiek īstenota rindas kārtībā.

No zemnieku saimniecībām otrreizējai pārstrādei 
bez maksas pieņem dažāda veida plēvi, tostarp skāb-
siena, ruļļu ietinamo, agro, dārza un cita veida plēves 
veidus. Tāpat tiek pieņemti polipropilēna maisi jeb BIG 
BAG, plastmasas kannas un mucas, kā arī lauksaim-
niecības iepakojumi pēc atsevišķas vienošanās. Vi-
sam nodotajam iepakojumam jābūt tīram un sausam 
– bez lauksaimniecības produktu piejaukumiem, pie-
mēram, salmiem, skābbarības, dažādiem sadzīves un 
būvniecības atkritumiem, kā arī smiltīm un dubļiem. 

Zemnieku nodotais un lauksaimniecībās savāktais 
iepakojums nonāk pārstrādē “Eco Baltia” grupas poli-
mēru iepakojumu pārstrādes rūpnīcā SIA “Nordic 
Plast” Olainē, lai jau pēc tam kā jaunas izejvielas varē-
tu tikt izmantotas jaunu preču, tostarp arī dažādu iepa-
kojumu ražošanā. Savukārt zemnieku saimniecības 
pēc izlietotā iepakojuma nodošanas nepieciešamības 
gadījumā saņem arī Valsts vides dienestam vai Eiro-
pas Savienības fondu projektiem paredzētu apliecinā-
jumu par vides aizsardzības un atkritumu apsaimnie-
košanas prasībām atbilstošu lauksaimniecības iepako-
juma apsaimniekošanu. 

Plašāka informācija par SIA “Eco Baltia vide”  piedā-
vātajām atkritumu šķirošanas iespējām pieejama, zva-
not pa tel. 8717 vai rakstot e-pastā: info@ecobaltia-
vide.lv.  

ALISE ZVAIGZNE,
Eco Baltia sabiedrisko attiecību projektu  

vadītāja



13.2023. gada 22. marts

Veselības veicināšanas  
pasākumu grafiks  

Bronza veterāniem

4. martā Koknesē tika aizvadītas Latvijas Sporta veterānu savienības (LSVS)  
60. sporta spēļu sacensības volejbolā veterāniem. Aizkraukles novadu K 60+  
grupā pārstāvēja Iršu vīri. Septiņu komandu konkurencē, zaudējot tikai svarīgo 
pusfināla spēli Valmierai (1:2), 3. vietu un bronzas medaļas ieguva Iršu komanda: 
Ivars Māliņš, Ainārs Ratnieks, Modris Vilcāns, Gundars Ziemelis, Jānis Feodorovs, 
Andris Stalīdzāns, Andris Lībažs, Dzintars Greļs. 
Kausu  kolekcija Iršu sporta hallē joprojām pildās!                        Foto: Kārlis Ieviņš

4., 6., 11., 13., 14., 18., 20. un 21. aprīlī no pulksten 18 līdz 20 Aizkraukles spor-
ta centrā – atvērtās sporta vingrošanas nodarbības pieaugušajiem un jauniešiem.

Projekta Nr.9.2.4.2./16/1/023 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 
slimību profilakse  

Aizkraukles novadā” ietvaros. 

Koknesē
3., 5., 6., 12., 13., 19., 20., 24. un 26. aprīlī no pulksten 18 līdz 20.40 Kokneses 

sporta centra hallē – atvērtā tipa sporta vakari. Nodarbību grafiki var tikt mainīti – 
sekot līdzi aktuālajai informācijai.

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

Kokneses peldbaseinā, Parka ielā 27a
    5., 12., 14., 19., 21., 26. un 28. aprīlī – peldētapmācības Jaunjelgavas vidus-

skolas skolēniem: 1. grupa trešdien no pulksten 14 līdz 14.45; 2. grupa –  piektdien 
no pulksten 13.40 līdz 14.25. Slēgts pasākums.

 6., 13., 20. un 27. aprīlī no pulksten 13.30 līdz 14.15 – peldētapmācības Dau-
dzeses pamatskolas skolēniem. Slēgts pasākums.

4., 11. un 14. aprīlī – peldētapmācības Seces pamatskolas skolēniem: 1. grupa 
piektdien no pulksten  12.20  līdz 13.05 ; 2. grupa – otrdien no pulksten plkst. 12.20  
līdz  13.05.  Slēgts pasākums.

Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 
slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Sērenes pagastā
5., 19. un 26. aprīlī no pulksten 19 līdz 20 sporta centrā – vingrošanas nodarbī-

bas pieaugušajiem.
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un sli-

mību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

Skrīveru pagastā
14.,  21. un 28. aprīlī (piektdien) no pulksten 11 līdz 12.30 – vingrošana fiziotera-

peita vadībā visiem 5 un 6 gadu vecuma PII “Saulēni” audzēkņiem. Slēgts pasā-
kums. Nodarbības vada fizioterapeite Janīna Grinsone-Velde.

3., 4., 11., 17., 18. un 24. aprīlī (pirmdien un otrdien) no pulksten 19 līdz 20 A. 
Upīša Skrīveru vidusskolas sporta vai aktu zālē – vingrošana pieaugušajiem. No-
darbības vada sertificēta trenere Zigrīda Sprukte, tālr.  29502773.

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības veicinā-
šanai un slimību profilaksei" ietvaros.

Sunākstes pagastā
1., 8., 15., 22. un 29. aprīlī no pulksten 10 līdz 11 sporta hallē – vispārējo veselī-

bu veicinošas stājas uzlabošanas vingrošanas nodarbības pieaugušajiem.
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 

slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.
Visas nodarbības iedzīvotajiem ir bez maksas.

Informāciju sagatavoja  
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Aizkrauklē
1. aprīlī pulksten 18.45 Aizkraukles 

novada sporta centrā – Vidzemes čem-
pionāts spēka trīscīņā (Latvijas kausa 
III posms).

14. aprīlī no pulksten 20 līdz 21.30 
Aizkraukles novada sporta centrā –  
zumbas burziņš. Finālā kopīga zumbas 
deja Baibas Ozoliņas dziesmas “Viegli 
sirds mana sitas” pavadījumā (plānots 
arī kopīgs video).

15. aprīlī pulksten 10 Aizkraukles no-
vada sporta centrā – Lietuvas atklātais 
čempionāts handbolā veterāniem (sa-
braukums sievietēm un vīriešiem).

21. aprīlī pulksten 10 Aizkraukles iz-
glītības iestādēs – Olimpiskā diena. Ko-
pīga vingrošana.

23. aprīlī pulksten 10 Aizkraukles no-
vada sporta centrā – Aizkraukles nova-
da turnīru sērija novusā, 2. posms.

30. aprīlī pulksten 10 pie Aizkraukles 
novada sporta centra – pusmaratons:

* no pulksten 10 līdz 11 – reģistrācija 
pieaugušajiem, numuru izsniegšana;

* no pulksten 10 līdz 10.30 – reģistrā-
cija bērniem;

* pulksten 10.45 – bērnu skrējiens 
(300 m; 500 m un 1 km), pulksten 12.10 – 
apbalvošana;

* pulksten 12 – pusmaratons (21,097 
km);

* pulksten 12 – starts tautas skrējienam 
(5,3 km); 

* pulksten 14.30 – pusmaratona pē-
dējā dalībnieka finišs;

* pulksten 15 – apbalvošanas ceremo-
nija.

Bērniem dalība – bez maksas. Pieau-
gušajiem – 10 eiro. Iepriekšējā pieteik-
šanās līdz 29. aprīļa pulksten 12 www.
sportlat.lv  sistēmas sadaļā: pieteikties. 
Pieteikšanās sacensību dienā – sacen-
sību reģistratūrā no pulksten 10 līdz 11 
Aizkraukles novada sporta centra 
1. stāva foajē.

Bebros
No 20. līdz 23. aprīlim – 5 nedēļu ki-

lometri Vecbebriem. Dalība – patstāvī-
gi, individuāli, brīvi izvēlētā laikā. Dalīb-
nieki krāj kilometrus skrienot, ejot, fiksējot 
nodarbību aplikācijā “Strava”. Vieta – 
vismaz viens treniņš Bebru pagastā. 
Vairāk info nolikumā.

29. aprīlī pulksten 12 Vecbebru Me-
ža parka estrādes laukumā – Vecbebru 
pavasara kross. Skriešanas un ieša-
nas, nūjošanas sacensība.

Grupas: “Bērni”, “Veselība”, “Pro”, “Gā-
jēji, nūjotāji””. Distances – atbilstoši gru-
pai un vecumam. Tiešsaistes reģistrē-
šanās. Pēdējā brīža reģistrācija – uz 
vietas pasākumā no pulksten 11.30. 
Pasākums bez maksas. Reģistrējoties 
tiešsaistē, var pieteikt ēdināšanu (mak-
sas).

Daudzesē
1. aprīlī pulksten 10 Daudzeses pa-

matskolas sporta zālē – futbola turnīrs. 
Piedalīties var ikviens futbola cienītājs no 
14 gadu vecuma, komandā var pieteikt 
līdz 8 spēlētājus, spēle norit formātā 5 
pret 5 (ieskaitot vārtsargu). Pieteikšanās 
līdz 29. marta pulksten 17 e-pastā: spor - 
tojaunjelgava@inbox.lv, tālr. 28657107.

No 6. līdz 10. aprīlim –  “Noskrien 
Lieldienas!”. Ikviens aicināts skrienot sa-
krāt 15 km vai ejot – 10 km. Veikto mar-
šrutu reģistrē ar mobilās iekārtas aplikā-
ciju, ekrānšāviņu ar atskaiti jāiesniedz 
līdz 10. aprīļa pulksten 23.59 e-pastā: 
sportojaunjelgava@inbox.lv. Informāci-
ja pa tālruni 28657107.

No 17. līdz  22. aprīlim – akcija 
“Skrien zaļi Daudzevā – plogings”. Ik-
viens tiek aicināts piedalīties aktivitātē, 

skrienot vākt atkritumus. Veikto maršru-
tu reģistrē ar mobilās iekārtas aplikāciju, 
ekrānšāviņu ar atskaiti jāiesniedz līdz 
10. aprīļa pulksten 23.59 e-pastā: spor-
tojaunjelgava@inbox.lv . Informācija pa 
tālruni 28657107.

Iršos
15. aprīlī pulksten 11 Iršu sporta hallē – 

ģimeņu sporta pasākums “Iršu zelts”. 
Tautas bumba, atsevišķas stacijas, lielā 
stafete.

Dalībnieki: ģimene un draugi, koman-
dā 6 līdz 8 dalībnieki.

Informācija, zvanot pa tālr. 26354165, 
Dzintars Greļs. Nolikums mājaslapā: 
www.aiz krauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā
No 6. līdz 10. aprīlim –  “Noskrien Liel-

dienas!”. Ikviens aicināts skrienot sakrāt 
15 km vai ejot – 10 km. Veikto maršrutu 
reģistrē ar mobilās iekārtas aplikāciju, 
ekrānšāviņu ar atskaiti jāiesniedz līdz 
10. aprīļa pulksten 23.59 e-pastā: spor-
tojaunjelgava@inbox.lv. Informācija pa 
tālruni 28657107.

9. aprīlī pulksten 11 Vecpilsētas par-
kā – Zaķa skrējiens, sadarbībā ar Jaun-
jelgavas kultūras centru.

21. aprīlī Jaunjelgavas vidusskolā – 
Olimpiskā diena.

No 17. līdz  22. aprīlim – akcija “Skrien 
zaļi Jaunjelgavā – plogings”. Ikviens 
tiek aicināts piedalīties aktivitātē, skrie-
not vākt atkritumus. Veikto maršrutu re-
ģistrē ar mobilās iekārtas aplikāciju, ek-
rānšāviņu ar atskaiti jāiesniedz līdz 10. 
aprīļa pulksten 23.59 e-pastā: sporto-
jaunjelgava@inbox.lv . Informācija pa 
tālruni 28657107.

Koknesē
29. aprīlī pulksten 10 Kokneses spor-

ta centrā – Kokneses sporta centra kau-
sa izcīņa krosmintonā 2023. 

Neretā
7. aprīlī pulksten 10 Neretas J. Jaun-

sudrabiņa vidusskolas sporta angārā – 
volejbola sacensības vīriešiem 4:4.

 10. aprīlī pulksten 11 Neretas 
J. Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta an-
gārā – Lieldienu sportiskās aktivitātes 
ģimenēm.

23. aprīlī pulksten 11 Neretas J. Jaun-
sudrabiņa vidusskolas sporta angārā – 
novusa čempionāta 7. kārta.

Secē
9. aprīlī pulksten 11 strītbola  lauku-

mā – Lieldienu jampadracis. Piedalās 
Seces iedzīvotāji.

Skrīveros
1. aprīlī pulksten 11 Satekās – 

21. Latvijas čempionāta ūdenstūrismā 
1. posms. Ūdenstūrisma tehnikas sa-
censības “Dīvaja-2023”. Nolikums: www.  
udensturisms.lv; www.aizkrauklesspor-
tacentrs.lv. 

14. aprīlī pulksten 11 pie Skrīveru kul-
tūras centra – Skrīveru seniori sporto. 
Sportiskas spēles atjautībai “Darām ko-
pā soli pa solim!”.

15. aprīlī pulksten 15 A. Upīša Skrī-
veru vidusskolas zālē – olimpieša tur-
nīrs 4:4 volejbolā.

21. aprīlī Latvijas Olimpiskās dienas 
kopīgā vingrošana iestādēs: 

* pulksten  9 – Skrīveru pagasta pār-
valdē;

* pulksten 11.30 – pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs “Sprīdītis” un “Saulēni”, 
A. Upīša Skrīveru vidusskolā; SAC 
“Ziedugravas”; Skrīveru dienas aprūpes 
centrā. Olimpiskās dienas aktivitāšu no-
rises laiki var mainīties.

Sporta pasākumi aprīlī



14. 2023. gada 22. marts

Godināšanas pasākuma 
sportā balvu saņēmēji

Godina labākos sportā 

Pirmajā jaunā Aizkraukles no-
vada godināšanas pasākumā 

sportā balvas 19 nominācijās saņē-
ma 34 sportisti un četras sporta ko-
mandas, kā arī tika godināti gada 
labākā sporta pasākuma rīkotāji un 
aktīvākā sporta biedrība. 

Sportistu godināšanas pasākumi no-
tikuši arī līdzšinējos novados, taču 3. 
martā pirmo reizi vērienīgā pasākumā 
vienkopus tika pulcināti jaunā Aizkrauk-
les novada labākie sportisti, sakot pal-
dies par viņu ieguldījumu un sasniegu-
miem sportā. Savus labākos sportistus 
un trenerus sveica arī Aizkraukles no-
vada sporta skola, piešķirot astoņas no-
minācijas.

Pasākumā klātesošos uzrunāja Aiz-
kraukles novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, priecājoties, ka visa pla-
šā Aizkraukles novada sporta pasaulei 
piederīgie ir sapulcējušies kopā, un iz-
sakot pārliecību, ka vajadzīgs tikai laiks, 
lai novadā izveidotos stabila un pārre-
dzama sporta dzīves sistēma. 

Īpaši pateicības vārdi tika teikti vienam 
no labākajiem sporta dzīves organizato-
riem novadā – Bebru pagasta sporta dzī-
ves organizatoram Artim Zvejniekam.

Speciālu balvu saņēma “Līdzjutēju sim-
pātijas” ieguvēji. Šoreiz laikraksta “Sta-
burags” izsludinātajā balsojumā līdere 
bija Latvijas un Baltijas vadošā distanču 
slēpotāja Patrīcija Eiduka no Vecbeb-
riem, bet tika sveikti vēl trīs balsojumā 
vislielāko atbalstītu ieguvušie sportisti: 
Patrīcijas brālis, slēpotājs Edijs Eiduks, 
basketbolists Jānis Censonis no Jaun-
jelgavas un autosportiste Sanita Miroš-
ņika no Kokneses.

Allaž īpaši pateicības vārdi tiek veltīti 
cilvēkiem, kuri sporta jomā ieguldījuši 
visu savu dzīvi, ar sirdsdegsmi darot sa-
vu darbu, arī sagatavojot jaunos spor-
tistus. Balvu par ieguldījumu sportā sa-
ņēma izcilais futbola treneris Imants Si-
liņš no Pļaviņām, kurš izaudzinājis ne 
vienu vien jauno sportistu. Balvu par 
ieguldījumu sportā saņēma arī futbola 
treneris un futbola kluba “Veina” dibinā-
tājs Antons Ciematnieks no Aizkrauk-
les, slēpotājs Indulis Asarītis no Kokne-
ses, handbola treneri Helēna un An dris 
Eģīši no Skrīveriem, bijusī Aizkraukles 
novada sporta skolas direktore Brigita    
 Krauze . Savukārt Aizkraukles novada 
sporta skolas no  minācijā “Mūža ieguldī-
jums” balvu saņēma sporta skolotāja un tre-
nere Anita Jegorova no Jaunjelgavas.

Latvijas florbola savienības balvu kā 
labākais uzbrucējs 2021./2022. sezonā 
veterānu grupā 45+ saņēma Jānis Zī-
bārts.

“Gada sportists”
Aleksandrs Patrijuks, biatlons
Einārs Lapiņš, šaušana
Aigars Ruzģis, ārmreslings

“Cerība sportā”
Anita Vītola, skvošs
Jānis Censonis, basketbols
Linards Lukss, riteņbraukšana
Renārs Dūniņš, karatē

“Ieguldījums sportā”
Imants Siliņš, futbols
Indulis Asarītis, slēpošana
Andris un Helēna Eģīši, handbols
Brigita Krauze , vieglatlētika
Antons Ciematnieks, futbols

“Paraugs sportā”
Patrīcija Eiduka, slēpošana
Andrejs Gražulis, basketbols

“Gada treneris”
Deivids Vanags, futbols
Artūrs Elksnītis, basketbols

“Entuziasts sportā”
Mārtiņš Lielups, smagatlētikas treneris, sporta 

skolotājs

“Gada tehnisko sportaveidu sportists”
Dinija Ivanova, ūdens motosports
Raivis Galviņš, autosports

“Par sasniegumiem garo distanču  
skriešanā”

Normunds Laucis

“Gada balva veterānu sportā”
Pauerliftinga komanda
Pludmales volejbola veterānu 60+ komanda

 “Gada sporta pasākums”
S/K “Daugavas senleja” rīkotais folkreisa  

Vasaras kauss
Kokneses sporta centra rīkotais Latvijas  

ziemas čempionāts mešanas disciplīnās

“Gada aktīvākā sporta biedrība,  
organizācija”

“Saules sporta klubs” Neretā

Aizkraukles novada sporta skolas  
nominācijas

“Cerība sportā”
Mārtiņš Gailītis, handbols
Laura Lielā, handbols
Elza Lazdiņa, šķēpa mešana

“Labākais jaunais sportists”
Pāvels Koreškovs, florbols

“Paraugs sportā”
Elīna Lazdoviča, vieglatlētika,
Amanda Malatkovska, vieglatlētika

“Uzlecošā zvaigzne”
Sanita Skrimble, kārtslēkšana

“Par augstiem sasniegumiem sportā”
Kadrija Amanda Birkāne, vieglatlētika
Gatis Karabanovs, vieglatlētika
Marta Užule, vieglatlētika

“Mūža ieguldījums”
Anita Jegorova, sporta skolotāja, trenere

“Gada treneris”
Viktors Ņuhtiļins, vieglatlētika
Dāvis Kalniņš, vieglatlētika

“Gada jauniešu sporta spēļu komanda”
Florbola U13 komanda
Handbola U16 meiteņu komanda

SPORTISKAS JAUNIETES. Handbola  U16 meiteņu komanda saņēma balvu  kā labākā gada jauniešu sporta 
spēļu komanda. No kreisās – komandas trenere Rita Lielā.

UZLECOŠĀ ZVAIGZNE Sanita Skrimble var lepoties ar īpašiem sa-
sniegumiem kārtslēkšanā. Jaunieti sveic Aizkraukles novada sporta 
skolas direktors Kaspars Židovs un Aizkraukles novada sporta 
centra sporta organizatore Anita Luckāne. 

PARAUGS SPORTĀ – jaunās vieglatlētes Elīna Lazdoviča (no kreisās) 
un Amanda Malatkovska. 

PAR IEGULDĪJUMU SPORTĀ balvu saņēma futbola treneris un fut-
bola kluba “Veina” dibinātājs Antons Ciematnieks (otrais no labās).

                     Foto: Kārlis Ieviņš



15.2023. gada 22. marts

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē  
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod  

pašvaldības nekustamos īpašumus:
* Daugavas ielā 92 (atkārtotā izsole) Skrīveros ar kadastra 

Nr. 32820080651, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 32820080651 – 0,1299 ha platībā un dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 32820080651001.

Izsoles sākumcena – 19290 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. 
Nodrošinājums – 1929 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības mak-
sa – 20 eiro. 

* Reinholda ielā 6 Skrīveros ar kadastra Nr. 32820080082, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080083 
– 0,1879 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 5280 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. No-
drošinājums – 528 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 
20 eiro. 

* Zaļās zemes ielā 14A Skrīveros ar kadastra Nr. 32820100553, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32820100553 – 0,6078 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 11050 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. No-
drošinājums – 1105 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 
20 eiro. 

* “Mandeles” Skrīveru pagastā ar kadastra Nr. 32820090152, 
īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32820090117 – 0,5499 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 1980 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. No-
drošinājums – 198 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 
20 eiro. 

! Iepazīties ar šiem objektiem Skrīveros, tā tehniskajiem rādī-
tājiem un dokumentiem, kuri raksturo pārdodamo objektu un ir 
izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš sazinoties ar Aizkraukles no-
vada pašvaldības pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās un 
ceturtdienās).

* dzīvokli Jaunceltnes ielā 23 k-3 – 29 Aizkrauklē ar ka-
dastra Nr. 32019000824, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo pla-
tību 31,9 m2 un pie dzīvokļa piederošā kopīpašuma 2907/267750 
domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 
32010020222012 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
32010020262.

Izsoles sākumcena – 8232 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. No-
drošinājums – 823,20 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības  mak-
sa –10 eiro. 

* dzīvokli Lāčplēša ielā 12-69 Aizkrauklē ar kadastra Nr. 
32019000789, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 26,7 m2 
un pie dzīvokļa piederošā kopīpašuma 2662/384693 domāja-
mo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 32010020106008 
un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020262.

Izsoles sākumcena – 8432 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. No-
drošinājums – 843,20 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības  mak-
sa – 10 eiro. 

* dzīvokli Spīdolas ielā 6-9 Aizkrauklē ar kadastra Nr. 
32019002565, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 31,5 m2 
un pie dzīvokļa piederošā kopīpašuma 297/27521 domājamo 
daļu no būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 32010020104002.

Izsoles sākumcena – 7017 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. No-
drošinājums – 701,70 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības  mak-
sa – 10 eiro. 

! Saskaņot Aizkraukles pilsētas objektu apskates laiku var 
Aiz kraukles novada pašvaldības Īpašumu nodaļā, sazinoties pa 
tālruni 65133947.

* dzīvokli Aveņu iela 2-3 Vietalvā ar kadastra Nr. 3292 900 
0097, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59,4 m2 un pie 
dzīvokļa piederošā kopīpašuma 567/7674 domājamo daļu no 
būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 3292 006 0208 001 un ze-
mes, kadastra apzīmējums 3292 006 0208.

Izsoles sākumcena – 2 803 eiro. Izsoles solis – 50 eiro. No-
drošinājums – 280,30 eiro. Pašvaldības noteiktā dalības  mak-
sa – 10 eiro. 

! Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada 
pašvaldības Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675.

Visu izsoļu sākums 10. aprīlī pulksten 13, noslēgums – 10. 
maijā pulksten 13.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles pieteikša-
nās beigu termiņam jāiemaksā: 

1) nodrošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās cenas 
un pašvaldības noteiktā dalības maksa Aizkraukles novada 
pašvaldības norēķinu kontā: A/S “SEB Banka”, konts: LV28UN-
LA 0035900130302; 

vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA0551000647750; 
vai A/S “Citadele”, konts: LV21PARX0012447150001 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums au-

torizēt to dalībai izsolē;
2) dalības maksa saskaņā ar elektroniski izrakstītu rēķinu 

elektroniskajā izsoļu vietnē.
Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemak-

sāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša liekā no izsoles 
noslēguma dienas.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi atrodami mājaslapā: 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Lai veicinātu lauksaimnieku izpratni par 
jaunajiem atbalsta maksājumiem un to 

saņemšanas nosacījumiem, Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra Aizkraukles 
birojs (LLKC) aprīlī organizēs trīs informatī-
vos seminārus lauksaimniekiem un lauku 
uzņēmējiem. Semināri visiem interesentiem 
būs bez maksas.

Semināros skaidros atbalsta saņemšanas no-
sacījumu jauno kārtību un atbildēs uz interesentu 
jautājumiem. Galvenie jautājumi, par kuriem tiks 
sniegts skaidrojums, būs tiešo maksājumu vispā-
rīgie nosacījumi; ilgtspēju sekmējošs ienākumu 
pamatatbalsts; pārdalošais maksājums; saistī-
tais ienākumu atbalsts; agrovide; ekoshēmas; 
laba lauksaimniecības un vides stāvokļa nosacī-
jumi; pieteikšanās kārtība LAD elektroniskās pie-
teikšanās sistēmā; izmaiņas atbalsta samazinā-
juma aprēķinā.

Semināri sāksies pulksten 10. To norises vie-
tas:
u 3. aprīlī – Aizkraukles kultūras centrā Spī-

 dolas ielā 2, Aizkrauklē;

u 11. aprīlī – Sproģu saieta namā “Bērnu dār-
 zā 2”, Sproģos, Zalves pagastā;
u 17. aprīlī – Aiviekstes pagasta tradīciju 

zā lē 1. maija ielā 6, Kriškalnos.
Ar plašāku informāciju par plānotajiem pasā-

kumiem var iepazīties www.laukutikls. lv notikumu 
kalendārā.

Lai palīdzētu aizpildīt aktuālo vienotā iesniegu-
ma formu (platību maksājumi), tāpat noorganizēts 
Lielrīgas reģionālās pārvaldes speciālistu izbrau-
kums pie lauksaimniekiem un lauku uzņēmējiem 

Speciālisti no pulksten 10 pieņems:
u 25. aprīlī  “Pagastmājā” Seces pagastā;
u 26. aprīlī Neretas bibliotēkā P. Lodziņa  

ielā 1, Neretā; 
u 27. aprīlī Kokneses apvienības pārvaldē 

Melioratoru ielā 1, Koknesē.
Informācija: Valentīna Beča, tālr. 26158775; 

e-pasts: valentina.beca@llkc.lv.
VALENTĪNA BEČA,

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības  
centra Aizkraukles konsultāciju biroja  

uzņēmējdarbības konsultante

Semināros informēs par jaunumiem 
atbalsta maksājumu saņemšanā 

Aizkraukles novada pašvaldība izslu-
dina mutisku nomas tiesību izsoli ar 

augšupejošu soli nekustamā īpašuma “Lī-
ču pļavas” Skrīveru pagastā ar kadastra 
Nr. 32820040104 zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 32820040150 daļai Nr.4 – 
3,5 ha platībā. 

Nomas tiesību sākumcena – 308 eiro. Izsoles 
solis – 20 eiro. Nodrošinājums – 30,80 eiro. 
Pašvaldības noteiktā dalības maksa – 20 eiro. 

Papildus nomas maksai nomnieks maksā li-
kumā noteikto pievienotās vērtības un nekusta-
mā īpašuma nodokli.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz iz-
soles pieteikšanās beigu termiņam jāiemaksā no-
drošinājums 10% apmērā no objekta nosacītās 
cenas un pašvaldības noteiktā dalības maksa 
Aizkraukles novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr.90000074812, norēķinu kontā – A/S “SEB 
Banka”, konts: LV28UNLA0035900130302; vai A/S 
“Swedbank”, konts: LV18HABA0551000647750.

Pieteikumus izsolei var iesniegt līdz 2023. ga-

da 3. aprīļa pulksten 12, nosūtot pieteikumu uz 
e-pasta adresi – dome@aizkraukle.lv, noformē-
jot piedāvājumu atbilstoši izsoles noteikumu no-
sacījumiem un parakstot to ar drošu elektronis-
ko parakstu, vai iesniedzot personīgi Aizkrauk-
les novada pašvaldībā, klientu apkalpošanas 
centrā Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, vai nosūtot 
ar kurjeru vai pa pastu uz adresi: Aizkraukles 
novada pašvaldība, Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, 
LV-5101.

Izsole notiks 2023. gada 5. aprīlī pulksten 11 
Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novada 
pašvaldības mazajā zālē.

Zemes vienības nomas termiņš ir pieci gadi 
no līguma noslēgšanas dienas ar noteikumu, ka 
gada laikā tiek uzsākta lauksaimnieciskā darbība.

Iepazīties ar objektu, tā tehniskajiem rādītā-
jiem – dokumentiem, kuri raksturo iznomājamo 
objektu un ir izsoles rīkotāja rīcībā, var, iepriekš 
sazinoties ar Aizkraukles novada pašvaldības 
pārstāvi pa tālruni 65197247 (pirmdienās un ce-
turtdienās).

Aizkraukles novada pašvaldība izslu-
dina atkārtotu mutisku nomas tiesī-

bu izsoli ar augšupejošu soli biroju ēkas 
Melioratoru ielā 1 Koknesē pagrabstāva 
telpām Nr. 24 un 25. 

Telpas nr. 24 kopējā platība – 25,2 m2. Sā-
kumcena – 34,27 eiro. Izsoles solis – 3,43 eiro. 
Izsoles laiks: 5. aprīlī pulksten 10 Lāčplēša ielā 
1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novada pašvaldī-
bas mazajā zālē.

Telpas Nr. 25 kopējā platība – 25,1 m2. Sā-
kumcena – 36,40 eiro. Izsoles solis – 3,64 eiro. 
Izsoles laiks: 5. aprīlī pulksten 10.30 Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novada pašval-
dības mazajā zālē.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 

izsoles pieteikšanās beigu termiņam jāiemak-
sā pašvaldības noteiktā izsoles reģistrācijas 
maksa – 10 eiro ar norādi “Reģistrācijas mak-
sa biroja ēkas Melioratoru ielā 1, telpu nomas 
tiesību izsolei”, ieskaitot Aizkraukles novada 
pašvaldības reģ. Nr.90000074812, A/S “SEB 
Banka”, konts: LV28UNLA0035900130302, 
vai A/S “Swedbank”, konts: LV18HABA 
0551000647750, vai LV21PARX0012447150001 
(A/S “Citadele” norēķinu kontā).

Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 
2023. gada 4. aprīlim pulksten 12 noteikumos 
norādītajā kārtībā.

Nomas objekta apskate iespējama, iepriekš 
piesakoties un vienojoties par apskates laiku. 
Kontaktinformācija saziņai ar iestādes pārstāvi 
pa tālruni 26435216.

Uzņēmēju t ikšanās
19. aprīlī pulksten 18 Aizkraukles novada uzņēmēji gaidīti  

picērijā “Lokals” Gaismas ielā 4, Aizkrauklē,  
kur noritēs kārtējā uzņēmēju tikšanās.

Uzņēmēju tikšanās darba kārtība:
• iedvesmas stāstu atklās uzņēmuma “Lokals” īpašniece Žaklīna Ieviņa; 
• picu cepšanas paraugdemonstrējumi;
• aktualitātes, sarunas, diskusijas, jautājumi un atbildes.
Dalības maksa pasākumā – 10 eiro.
Pasākumam reģistrēties: https://ej.uz/LokalsA.
Jautājumu gadījumā sazināties ar Aizkraukles novada pašvaldības uzņēmējdarbības speciālistēm 
Baibu Kelleri, tālr. 26227581, e-pasts: baiba.kellere@aizkraukle.lv vai Elitu Kaņepēju, 

tālr. 27873332, e-pasts: elita.kanepeja@aizkraukle.lv.



16. 2023. gada 22. marts

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Elita Brovacka. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

s a u l a i n a s  u n  ģ i m e n i s k a s

 
 

Lai kopā ar dabas atmodu
ikvienā mājā ienāk svētība,

veselība un prieks!

Klausījos, brīnījos,
Kas aiz kalna gavilēja:

Lieldieniņa braukšus brauca,
Asnus veda vezumā.

 

/Latviešu t. dz./

Lieldienas!
Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs

Leons Līdums

27. martā no pulksten 10 līdz 13  
Aizkraukles kultūras centrā  Spīdolas ielā 2 –  

ASINS DONORU DIENA. 

Šogad notiks “Mājas kafejnīcu dienu” 
trešā sezona, kurai līdz 25. aprīlim 

aicināti pieteikties arī Aizkraukles novada 
aktīvie ļaudis. 

“Mājas kafejnīcu dienas” rīko Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departa-
ments un Latvijas Lauku tūrisma asociācija 
“Lauku ceļotājs”. Akcijas laikā saimniecību un 
māju  pagalmi, lauku sētas un citas vietas,  kas 
ikdienā nav saistītas ar uzņēmējdarbību un 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, pārvēr-
šas par improvizētām kafejnīcām. Interesen-
tiem par samaksu tiek piedāvāts nogaršot vie-
tējo ēdienu, gūt lielisku garšas pieredzi, kā arī 
baudīt interesantu kultūras programmu. Ikviens 
tiek aicināts  apmeklēt mājas kafejnīcas, izbau-
dīt to kulināro piedāvājumu un iepazīst vietējās 
tradīcijas.

Līdzīgi kā pērn, arī šogad  Aizkraukles nova-
da teritorijā mājas kafejnīcas apmeklētājus uz-
ņems divās nedēļas nogalēs. 22. un 23. jūlijā 
mājas kafejnīcu dienas notiks Vidusdaugavā: 
Skrīveros, Aizkrauklē, Koknesē, Pļaviņās un to 
apkārtnē. 9. un 10.septembrī norisināsies  Sē-
lijas mājas kafejnīcu dienas, kurās piedalīsies 
Jaunjelgavas un Neretas apvienību dalībnieki.

Mājas kafejnīcu dienās aicinām piedalīties 
vietējos iedzīvotājus, kas ikdienā nenodarbo-

jas ar ēdināšanu vai tūrismu, bet šajās dienās 
ir ar mieru atvērt savas mājas, sētas un pacie-
nāt viesus. Pasākumā var piedalīties arī uzņē-
mēji, kuri ikdienā sniedz ēdināšanas pakalpo-
jumus. Priecāsimies tikties ar iepriekšējo gadu 
“Mājas kafejnīcu dienu” dalībniekiem un izbau-
dīt viņu viesmīlību vēlreiz. Viens dalībnieks ak-
cijā var piedalīties tikai vienu reizi sezonā.

Mājas kafejnīcu dienu dalībniekiem ir pare-
dzētas praktiskas apmācības par sanitārām pra-
sībām un drošību (PVD), mārketingu, saskar smi 
ar apmeklētājiem un citas. Organizatori ir izvei-
dojuši mājaslapu www.majaskafejnicas.lv, kur 
tiks ievietota informācija par katru no galamēr-
ķiem, to dalībniekiem, ēdienkarti,  kā arī būs 
pieejama praktiska informācija. 

Vidusdaugavas mājas kafejnīcu dienu 22. un 
23. jūlijā koordinators ir Aizkraukles novada un 
Kokneses tūrisma informācijas centrs, Lauma 
Āre (e-pasts: turisms@aizkraukle.lv, tālrunis 
29275412).

Lai piedalītos “Mājas kafejnīcu dienās” Vidus-
daugavā,  dalībniekiem  līdz šī gada 25. aprīlim 
jāpiesakās, aizpildot anketu: ej.uz/MKDVidus-
daugava.

LAUMA ĀRE,
Aizkraukles novada pašvaldības

Tūrisma nodaļas vadītājas vietniece

Var pieteikties mājas kafejnīcu dienām


